

GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 5 po południu z wyjątkiem dni poświęconych.

Numer pojedynczy kosztuje w mieście 10 hal., w gminie 16 hal. — Biura Redakcyi i Administracyi ulica Czarnieckiego 1. 12. — Ekspedycya miejscowa Agencyi dzienników St. Sokolowskiego: Pasaż Hausmanna 1. 9. — Listy należy frankować.

Reklamacye otwarte wolne od opłaty. Telefon Redakcyi nr. 8.

Przenumerata z przesyłką pocztową wynosi rocznie 32 K., półrocznie 16 K., kwartalnie 8 K., miesięcznie 2 K. 70 h. — W mieście: rocznie 24 K., półrocznie 12 K., kwartalnie 6 K., miesięcznie 2 K. — Przenumerata zagraniczna: W Niemczech 3 K. 20 h. miesięcznie. We wszystkich innych państwach 3 K. 80 h. miesięcznie.

„Przewodnik naukowy i literacki“, dodatek miesięczny do „Gazety Lwowskiej“, otrzymają cało- i półroczni abonenci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy prenumerują od 1 stycznia do końca czerwca lub od 1 lipca do końca grudnia, ówczesnej i miesięczni za dopłatą pierwszy 1 K. 50 h., drugi 60 h. „Przewodnik“ prenumerowany osobno kosztuje 8 K.

Jednorazowe inseraty obliczają się po 14 hal. kilkorazowe po 12 hal. od miejsca 1 wiersza miarą petitową, ogłoszenia zaś tabelaryczne i liczbowe po 20 hal. od jednego wiersza miary petitowej.

Ogłoszenia osób i zakładów prywatnych przyjmują wyłącznie Agencya dzienników Sokolowskiego we Lwowie Pasaż Hausmanna 1. 9.; we Francji, w Paryżu wyłącznie Agencya pana Adama, Boulevard Raspail Nr. 105 bis.

CZEŚĆ URZĘDOWA

Obwieszczenia

c. k. Namiestnictwa we Lwowie z dnia 17 kwietnia b. r. do l. 38.901 zawiadamiające o rozporządzeniu c. k. Ministerstwa spraw wewnętrznych z dnia 13 kwietnia b. r., które reguluje aż do odwołania sprawę przywozu zwierząt i mięsa z krajów korony węgierskiej do królestw i krajów reprezentowanych w Radzie państwa; oraz z dnia 20 kwietnia b. r. l. 39.081 w sprawie wcielenia do zapowietrzonych przestrzeni kraju szeregu obszarów w powiecie politycznym Pilzno, — zamieszczone są w „Dzienniku urzędowym“ dzisiejszego numeru *Gazety Lwowskiej*.

CZEŚĆ NIEURZĘDOWA

Lwów, 21 kwietnia.

W ostatnich latach, zwłaszcza w czasie jubileusza 60-letnich rządów królowej Wiktorji, część prasy angielskiej, mianowicie organy reprezentujące kierunek t. zw. dżingozizmu, to jest skrajny kierunek nacjonalistyczny, podnosiły wielokrotnie myśl takiej zmiany ustroju Wielkiej Brytanji aby olbrzymie kolonie angielskie utworzyły z Anglią jednolity ustroj państwowy, oparty na zasadzie federalistycznej. Wskazywano wprost na Chamberlaina, jako na męża stanu, który ideę tej „Imperial federation“ ma doprowadzić do skutku; i w samej rzeczy nie brakowało dowodzących, że Chamberlain osiągnięcie tego celu postawił za wytyczną swej działalności publicznej. — Wypadki w czasie toczącej się obecnie wojny, ożywiły zrazu te nadzieje, a entuzjazm, jaki wywołał zapał wojenny i zwycięstwa angielskie w koloniach W. Brytanji, tudzież gotowość, z którą kolonie popieszyły z wysłaniem Anglii posiłków na plac boju, zbliżyły, zdawało się, myśl federa-

cyj do urzeczywistnienia i nadały marzeniom angielskich „dżingów“ charakter uchwytny.

Obecnie okazało się jednak, że sprawa jeszcze nie dojrzała do załatwienia. Uznał to sam Chamberlain, gdy w dniu 3 b. m. w parlamencie angielskim, w Izbie gmin, liberalny poseł Hedderwick postawił rezolucję, wyrażającą zdanie, że w interesie państwa należałoby zaprowadzić bezpośrednią reprezentację kolonij angielskich w angielskim parlamencie, to jest przyznać tym koloniom prawo wysyłania posłów do parlamentu. — Odpowiadając na to zadanie, Chamberlain oświadczył, że wniosek Hedderwicka jest przedwczesny. Chamberlain naturalnie uznał słuszność myśli, która przyswierała wnioskowi, ale głównie ze względów natury formalnej, sprzeciwił się rezolucyji; Hedderwick cofnął też swój wniosek.

W ostatnich dniach znowu odbyło się w Londynie posiedzenie królewskiego instytutu kolonialnego, na którym sir John Colomb, członek parlamentu i jedna z pierwszych powag w obozie imperyalistycznym, wygłosił gorącą przemowę na rzecz idei federacyji. W mowie tej wykazał on korzyści takiego ustroju, wskazał jednak zarazem, że kolonie musiałby przyjąć na siebie trwałe zobowiązania co do utrzymywania stałej państwowej siły zbrojnej. Zaraz na tem samym posiedzeniu jednak wystąpili przeciw temu obecnym tam delegaci Australcy; jeden z nich przestrzegając, aby entuzjazm kolonij, który objawił się z okazji wojny, nie nie zrozumiemo i aby nie wyobrażano sobie, że Australia zgodzi się zaraz służyć za teren do rekrutacyji wojska angielskiego, — drugi zaś oświadczył wprost, by Anglija nie usurpowiała sobie prawa do wglądania w wewnętrzne stosunki kolonij, specjalnie kolonij australijskich, gdyż w przeciwnym razie łatwo się stać może, iż kolonie australskie utworzą niezależną Rzeczpospolitą australską!

Słowa te były zimną wodą, wylaną na rozpalone głowy dżingów angielskich. Swoją drogą Chamberlain nie wyrzucił się tak łatwo swej ulubionej idei, i podejmuje ją w lepszych warunkach, zapewne po skończonej wojnie.

szłego: 5172 dzieł w Stowarzyszeniu artystów francuskich, a 2707 w Towarzystwie Sztuk pięknych, razem więc 7879. Prawda, że w tym roku rozumowe małżeństwo, zawarte przed trzema laty między dwoma Stowarzyszeniami, rozwiódło się znowu i Towarzystwo Sztuk pięknych wstrzymało się od obśławiania wystawy. Mimo tych niedostatków, napływ publiczności w dniu otwarcia Wystawy był w tym roku również wielki jak zawsze. Nie należy jednak z ilości sprzedanych biletów sądzić o artystycznym lub estetycznym smaku świętnego Tout-Paris, schodzącego się w Salonie na „vernissage“. Salon w tym dniu jest raczej wystawą toalet, nizeli obrazów i nie tyle przychodzi się aby widzieć, ile aby być widzianym. Więc też eleganckie damy wydekoltowane i w fantastycznych kapeluszkach wloką powolne kroki i przynoszą raz do roku ulubiony flirt salonowy i artystyczne otoczenie. To też o właściwym oglądaniu obrazów w tym dniu nie ma nawet mowy. Tylko tu i ówdzie przed większem płótnem lub sławniejszem nazwiskiem zatrzyma się na chwilę falująca powódź ludzka.

Tych ostatnich jest jednakowoż nader mało, a chociaż wszystkie kierunki sztuki znajdują się na wystawie, najliczniejszymi są dzieła posiadające stosunkowo małą wartość artystyczną, jak n. p. dzieła anegdotalne w otoczeniu miejskiem i wiejskiem, martwa natura i t. d. W dziale historycznym wpada w oko obraz czeskiego malarza Brozika „Ogłoszenie Jerzego Podiebrada królem Czech“. Jest to

Z c. k. krajowej Rady szkolnej.

C. k. Rada szkolna krajowa uchwaliła na posiedzeniu dnia 12 kwietnia 1900:

1. Wyrazić ks. Dominikowi Ostoi Stebleckiemu, gr. kat. proboszczowi w Korolówce, uznanie za długoletnią skuteczną działalność dla spraw szkolnictwa ludowego.

2. Zatwierdzić wybór: Stanisława Bednarskiego, dyrektora c. k. gimnazjum w Podgórzu, na zastępcę przewodniczącego c. k. Rady szkolnej okręgowej w Podgórzu; Józefa Słotwińskiego, dyrektora c. k. gimnazjum w Jaśle, na zastępcę przewodniczącego c. k. Rady szkolnej okręgowej w Jaśle; Jakóba Kruha, burmistrza miasta Zbaraża, na reprezentanta wyznania mojżeszowego do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Zbarażu; ks. Stanisława Halatka, proboszcza w Lubniu, na zastępcę przewodniczącego c. k. Rady szkolnej okręgowej w Myślenicach; ks. Bazylego Kokotaję i Tadeusza Starzyńskiego na delegatów Rady powiatowej do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Żółkwi; ks. dra Józefa Drozda, katechetę c. k. gimnazjum I. w Przemyslu i dra Stanisława Ruczkę, lekarza w Niżankowicach, na delegatów Rady powiatowej do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Przemyslu; Franciszka Maryewskiego i Wacława Adamczaka, na delegatów Rady powiatowej do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Podgórzu; dra Aleksandra Hibla, adwokata w Jaworowie, na delegata Rady gminnej do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Jaworowie; zatwierdzić nominację ks. Jakóba Polka, proboszcza w Winnikach, na duchownego członka obrz. rzym. kat. do c. k. Rady szkolnej okręgowej zamiejskiej we Lwowie;

3. Zamianować nauczycielami i nauczycielkami szkół ludowych: Waleryana Kraszewskiego nauczycielem kierującym, Aleksandra Jarocięzka i Aleksandra Kocha nauczycielami starszymi 4-klasowej szkoły ludowej pospolitej męskiej w Nowym Sączu; Maryę Pazardanowską i Zofię Friedbergównę nauczycielkami starszemi, Emilę Szallerównę nauczycielką młodszą 4-klasowej szkoły ludowej pospolitej żeńskiej w Nowym Sączu; Helenę Mogilnicką nauczycielką starszą, Helenę Oskardównę nauczycielką młodszą 4-klasowej szkoły

pospolitej żeńskiej połączonej z wydziałową w Nowym Sączu; Andrzeja Pałysa nauczycielem kierującym 5-klasowej szkoły w Żolyni; Stanisława Dubelbskiego nauczycielem młodszym 5-klasowej szkoły męskiej im. Brodzkiego w Tarnowie; Jana Aseńkę nauczycielem młodszym 4-klasowej szkoły ludowej pospolitej męskiej w Kołomyi; Maksymiliana Kozankiewicza starszym nauczycielem 6-klasowej szkoły męskiej w Horodence; Franciszka Krzemienieckiego starszym nauczycielem 5-klasowej szkoły męskiej w Haliczu; Bronisława Kukulskiego młodszym nauczycielem 4-klasowej szkoły męskiej w Podgórzu; Wandę Mochnaeką i Zofię Veithównę nauczycielkami 3-klasowej szkoły wydziałowej żeńskiej w Sanoku; Henryka Chendyńskiego nauczycielem kierującym 2-klasowej szkoły w Chechłach; Wandę Spirydowiczową młodszą nauczycielką 2-klasowej szkoły w Starej Ropie; Władysława Mrówczyńskiego w Proniatynie; Włodzimierza Nowodworskiego w Kolonicach; Łukasza Stadnika w Skomoroszcu; Maryę Guzikównę w Łazach dembowieckich; Wandę Langierównę w Turzem; Stanisława Sagala w Łozówce; Alojzego Suchodolskiego w Lisieczynie; Brygidę Szczepkowską w Starym Zbarażu; Tomasza Barca w Worobijówce; Maryę Kuśmierzykównę młodszą nauczycielką 2-klasowej szkoły w Białkowce; Antoninę Topolską młodszą nauczycielką 4-klasowej szkoły ludowej pospolitej żeńskiej im. św. Jadwigi w Rzeszowie; Jana Wojewodę nauczycielem starszym 4-klasowej szkoły w Krowodrzy; Jana Turskiego nauczycielem kierującym 5-klasowej szkoły w Podwoleńskich; Eugenję Mochnaeką młodszą nauczycielką 5-klasowej szkoły w Skałacie; Annę Schmidlównę młodszą nauczycielką 4-klasowej szkoły pospolitej żeńskiej połączonej z wydziałową w Wadowicach; Zofię Maksonównę młodszą nauczycielką 4-klasowej szkoły w Gdowie; Emila Korabiewskiego w Słonem; Michała Zacharysiwicza w Sadzawkach; Władysława Podobę w Frydrychowicach; Antoniną Piłówną w Zakrzowie; Ludwikę Guzika w Grzechyni; Maryę Seltenreich w Mysławowie; Justynę Michałowską w Strupkowie; Jakóba Cetnera w Bogdanówce; Andrzeja Jachymiaka starszym nauczycielem 4-klasowej szkoły w Czarnym Dunaju; Jana Hawrana nauczycielem młodszym 2-klasowej szkoły w Synowódzku wyżnem; Józefa Ta-

LISTY PARYSKIE.

(Salon paryski. — Sztuka polska w Paryżu. — Otwarcie Vien-Paris. — Kinorama na wystawie. — Belle Otero, Belle Guerrero i Folies-Bergères. — Legenda o kobiecie. — Bulwary a feminizm.)

W Paryżu przekopany, spalony, przebudowany trudno dziś znaleźć wszystko na swoim miejscu. Komedya francuska jest w Odeon, Odeon w Gymnase, Gymnase niewiadomo gdzie, Pałac przemysłu znikł, jakby zdmuchnięty z powierzchni. Hala maszyn przemieniła się w Salę Uroczystości, a Salon z Pola Marsowego przeniósł się nad Studnię artystyczną w Grenelles. Tak więc stoosmnasta wystawa roczna malarstwa i rzeźbiarstwa umieszcza się jak mogła na avenue de Breteuil. Jest to co prawda raczej obozowisko nizeli salon; namioty z drzewa, pokryte płótnem i szkłem i opatrzone licznymi przyrządami ratunkowymi na wypadek ognia. Wewnątrz jednak wystawa przedstawia się jak corocznie. Białe posagi wśród zielonych szpalerów i klombów, to ogród rzeźb; w obszernych dywanami wysłanych i pufami opatrzonych salach tyśiące obrazów. 2872 większych i mniejszych płócien oto cały tegoroczny dobytek paryskiej sztuki malarskiej, dobytek skromny w porównaniu z olbrzymimi cyframi roku prze-

kompozycya wielka, ale eokolwiek chłodna, odznaczająca się głównie pięknością kostiumów; brak jej dramatu namiętności, który dopiero barwom i kształtom nadaje znaczenie. W alegorycznym dziale zwraca przedewszystkiem uwagę olbrzymi obraz Berouda przedstawiający alegoryę miasta Paryża. Jest tu w środku okręt ciągnięty przez morskie konie; w okolicy charakterystyczne typy paryskie; dokoła wśród wzburzonych i pieniących się bałwanów trytony i piękne nąjady o zielonych włosach bawią się swawolnie: to pokusy miasta rozkoszy. Okręt przepływa pomiędzy ratuszem paryskim a pałacem sprawe liwości, a ponad wszystkim unosi się na wstędze uwieczony kwiatami napis: „nec mergitar“. Pomiedzy portretami najbardziej przytęga obraz pędzla paryskiego ulubionego portrecisty, Benjamin Constanta, przedstawiający obywatela wiejskiego. Znany mistrz Henner wystawił „Marzenie“, piękne studjum nagości, o blasku perłowym i owem drzeniu charakteryzującym lepsze dzieła tego malarza. Jest jak corocznie kilka nowych obrazów malarza Bouguereau, nagie ciała, gładkie, wymuskane, gdyby porcelanowe. Milsze od anegdotalnych są obrazy „Intérieurs“, t. j. zdjecia pewnej estetycznie lub psychologicznie zajmującej chwili we wnętrzu pokoju. W tym dziale znajduje się kilka udanych kreacyi, n. p. „Coin d'atelier, Fuldy, Salle du musée de Cluny“ Selmy etc. Jest też na tegorocznej wystawie już cały dzial sztuki społecznej, w którym wymieniam obraz Adlera p. t. „Creusot“, przedstawiający armię strejkujących i demonstrujących robotników.

Palna pierwszeństwa jednakowoż należy się bezsprzecznie malarzowi Wery, za piękny, na pierwszym planie wystawy umieszczony obraz: „Les pêcheurs; Amsterdam“. Wery należy do tych, przez nowoczesnych idealizujących estetyków często lekceważąco traktowanych malarzy, którzy czerpią tematy swe jedynie z realnego życia. Dowiódł on jednak nowym swym obrazem, iż artysta, który nie tylko patrzy na otaczające go życie, ale odczuwa sens jego, potrafi w każdym obranym przedmiocie uchwycić piękno. Hez to tajemniczej piękności w starożytnem mieście Rembrandta, w tych szero- kich kanałach o wodzie lśniącej jak gdyby blaskiem oddalonego światła, w tych ponurych uliczkach i wązkiech, wysokich czerwonych i brunatnych kamienicach; ile życia na wodzie przepelnionej ciężkimi okrętami o brzegach zielonych, błękitnych i czerwonych, nalożonych żeglarzy, kobietami i dziećmi! Jest w tem dziele równocześnie urok tajemniczości, wdzięku i siła.

Oboższą jeszcze, a już zupełnie pozbanioną znakomitszych nazwisk jest rzeźba w tegorocznym Salonie. Z większych grup wymienić chyba można „Fontannę z kamienia Verleta, ciosaną z wielką werwą oryginalną grupę „Charité universelle“ Madrassiego złożoną z licznych figur nie powiązanych ideą wspólną, lecz pełnych wyrazu i „Christ condanné“ Desca.

(Ciąg dalszy nastąpi).

Puk.

badani przedstawiony będzie najpierw radzie związkowej. Zdaniem owego urzędu podniesienie podatku od biletów loteryjnych i operacji giełdowych zasługuje na uwagę. Natomiast opodatkowanie biletów pasażerskich na okrętach, podatek od sacharyny, oraz podwyższenie cła od wina szampańskiego, likierów i cygar, nie posiada pod względem finansowym poważniejszego znaczenia. O zaprowadzeniu podatku państwowego od spadków i dochodu nie może być mowy.

Niezwykłą sensację wywołało przedwczorajsze oświadczenie prezesa ministrów Crailsheima w sejmie bawarskim, że rząd bawarski pomimo gwałtownej agitacji przeciw ustawie dla zwalczania niemoralności znanej pod nazwą *lex Heinze* poprze tę ustawę ze wszystkich sił w Berlinie.

We czwartek odbył się w Watykanie tajny konsystorz papieski, na którym Papież wygłosił alokucję o bliskiej kanonizacji uznanych za błogosławionych Delassalle i Rita da Cascia, oraz prekonizował wielu biskupów. Następnie odbył się konsystorz publiczny, w którym wzięło udział także ciało dyplomatyczne, arystokracja i prałaci. Rzecznicy konsystorza występowały za kanonizacją wymienionych świętych. Papież udzielił następnie błogosławieństwa, poczem przyjął w sali tronnej nowych biskupów. Ojciec św. cieszy się najlepszym zdrowiem.

Według wiadomości rozmaitych dzienników — pisze *Warszawski Dziennik* — Rosyja święci nowe zwycięstwo dyplomatyczne w Chinach. Zdolała mianowicie zdobyć koncesję na budowę nowych kolei od Luchanu do Honan-su. Oprócz tego poseł rosyjski stara się o koncesję na kolej od Tai-en-fu do Sian-fu, której odmówiono Anglii. Rosyja żądała tej koncesji w roku zeszłym, zaraz po zawarciu układu z Anglią, co do północnej kolei chińskiej. Ta linia, o którą Rosyja stara się obecnie, tworzyłaby prostą drogę z Mongolii do Pekinu i znacznie wzmocniłaby wpływ Rosyji w Chinach północnych, utwierdzając tam jej przewagę.

Według wiadomości ze źródeł angielskich, między Rosyją a Koreą nastąpiło porozumienie, mocą którego Korea zobowiązała się nie odstępować nikomu na żadnych warunkach wyspy Kargodo, leżącej u wejścia do portu Mosampo. Z tego widać, że Rosyja nie zrzeka się swego zamiaru zapewnienia sobie punktu na wybrzeżu Korei w celu uzbrojenia na niem portu wojennego. Ani Japonia, ani Korea sama widocznie nie stawiają przeszkód urzeczywistnieniu tego zamiaru.

Dzienniki rosyjskie dowiadują się, że wprowadzenie naczelników ziemskich w guberniach zachodnich odłożono do r. 1901.

Nowo mianowany bułgarski agent dyplomatyczny w Paryżu, dr. Zołotowicz uda się w tych dniach na swoją posadę. Dr. Zołotowicz był dotychczas prymaryuszem w szpitalu sofijskim i nie znajdował się ani jednego dnia w służbie dyplomatycznej. Z tego powodu jego nominacja wywołała niemałe zdziwienie.

Z Saloniki donoszą do *Polit. Corr.* że gubernator Adryanopolu kazał tam aresztować wielu wybitnych Bułgarów. Dyrektora gimnazjum bułgarskiego Tanewa uwięziono pod zarzutem, iż dopuścił się zbrodni stanu. Gimnazjum na razie zamknięto. Aresztowano także inspektora szkół bułgarskich w wilajecie adryanopolskim, Botewa, tudzież kilkunastu nauczycieli, kupców i t. p. narodowości bułgarskiej. W tych dniach wyjeżdżo do Konstantynopola deputacja notabłów bułgarskich celem poczynienia tam kroków, aby wyjednać wypuszczenie z więzienia aresztowanych.

Dzienniki francuskie zajmują się żywo zakazem, jaki wydano z Rzymu, aby kongregacje duchowne nie mieszały się na przyszłość do polityki. *Temps* stwierdza fakt, że zakaz ten wyszedł nie z inicjatywy papieża, lecz ze strony kongregacji biskupów i naczelników zakonów. — Rzeczą to wysocce charakterystyczną, że *Temps* organ zresztą przychylny rządowi i uważany za półurzędowy, daje gabinetowi Waldecka-Rousseau nauki w formie nagany, aby ze swej strony również ocenił także tę prawdę, iż nie należy mieszać polityki ze sprawą sumienia i wiary i aby przestrzegając wykonywania ustaw, nie mieszał się do spraw religijnych i nie wkramczał zbyt śmiało w sprawy Kościoła, o ile to nie leży w granicach właściwej kompetencji państwa. Apostrofa ta zrobila wrażenie w Paryżu — tak dalece, że niektóre dzienniki ze zdumieniem stawiają sobie pytanie: czyżby *Temps* miał opuścić Waldecka-Rousseau i czyżby nawet najumiarkowańszym miało już być zadużo socjalizmu pana Milleranda? —

Barczo ujemne wrażenie wywarł we Francji fakt, iż minister marynarki zakazał okrętom wojennym francuskim w wielki Piątek, jak to zawsze dotychczas było w zwyczaju spuścić na znak żałoby w świecie chrześcijańskim flagi do połowy masztów, marynarze francuscy składają się głównie z Bretończyków, bardzo, jak wiadomo religijnych, którzy też ten zakaz przyjęli bardzo źle. Również uroczystość otwarcia wystawy w wielką sobotę rozgorczyła wielu.

Według *Westminster Gazette* księstwo Walii udają się już na Zielone święta na 14 dni do Paryża, i to równocześnie z królem duńskim.

Od dłuższego czasu zadziwia fakt, że jeden z najzdolniejszych generałów angielskich, bohater Sudanu, lord Kitchener, któremu przypisują powodzenie w odsieczy Kimberleyu i pod Paardeberg, zamiast spełniać swój urząd szefa generalnego sztabu przy marszałku Robertsie, odbywa urzędowe podróże po zbuntowanych okolicach kraju. Wielu przypisuje wprost tej okoliczności fakt, że Roberts stracił na darmo półtora miesiąca i dotychczas nie tylko nie ruszył się z Bloemfontain i nie wyzyskał poprzednich zwycięstw, lecz także dał się otoczyć w stolicy Oranii. Sądzą oni, że gdyby Kitchener był przy jego boku, byłoby do tego nie przyszło. Obecnie zagadka odjazdu Kitchenera wyjaśnia się: powodem są nieporozumienia między nim a Robertsem, który zdaje się nie chce dzielić laurów z młodszym i energicznym generałem, mającym podobno dość szorstkie usposobienie. Mianowicie zapewnijają, że od czasu bitwy pod Paardeberg, gdzie dowodził lord Kitchener, przyszło do nieporozumienia pomiędzy nim a Robertsem. Depesza Roberta o ówczesnej bitwie opiewała: „Przelew krwi był bezpożyteczny“. Kitchener odkomenderowany został wskutek tego na zachód.

O usposobieniu panującym w Anglii świadczy fakt, że liberalny członek Izby gmin, Fowler, przemawiając przed wyborcami, zaznaczył, iż stronnictwo jego nie uznaje możliwości trwałego pokoju w południowej Afryce dopóty, dopóki raz na zawsze nie zostanie zapewniona tam zwierzchność królowej.

Pułkownik Thorneycroft, który dowodził odwrotem Anglików ze Spionskopu, został skutkiem raportu marszałka Roberta ukarany pozbawieniem go połowy żołdu.

Daily Telegraph donosi z Kapstału z dnia 18 b. m., iż według sprawozdania z północno-zachodnich dystryktów, powstanie jest zupełnie stłumione.

Dotychczasowe straty angielskie, zestawione przez urząd wojenny, przedstawiają się według wykazu z Wielkiej Soboty jak następuje: w bitwach poległo i zmarło w skutek ran 259 oficerów i 2455 żołnierzy; zaginęło i dostało się do niewoli 168 oficerów i 3722 żołnierzy; zmarło na różne choroby 50 oficerów i 1519 żołnierzy; jako inwalidów wysłano do Anglii 288 oficerów i 4934 żołnierzy. Razem straty te wynoszą 765 oficerów i 12.600 żołnierzy, bez doliczenia chorych w szpitalach południowo-afrykańskich. Uwzględnivszy i tych, ogół strat przekracza nieco cyfrę 20.000.

TELEGRAMY GAZETY LWOWSKIEJ

Kraków, 21 kwietnia. (Tel. pryw.) Dziś przyjeżdża tu członek Wydziału krajowego, szef departamentu sanitarnego dr. Dąmbski, zwiędzać będzie tujsze szpitale oraz ma zająć się, jak twierdzą, załatwieniem danej sprawy, poruszonej w memoriale pomocniczych lekarzy szpitala św. Łazarza do Wydziału krajowego.

Kraków, 21 kwietnia. (Tel. pryw.) Przed trybunałem wyrokującym sądu karnego rozpoczął się dziś proces przeciwko p. Halskiemu, byłemu dyrektorowi Towarzystwa handlowego w Krakowie, oskarżonemu o rozmaite nadużycia, które to Towarzystwo doprowadziły do ruiny.

Tarnów, 21 kwietnia. (Tel. pryw.) W tujejszej Radzie powiatowej odbyło się zgromadzenie obywateli z powiatów dąbrowskiego i tarnowskiego. Zebrani uchwalili wnieść petycję do Sejmu z prośbą o poparcie sprawy budowy nowej kolei z Tarnowa do Szezucina. Nadto oświadczone się za przyspieszeniem regulacji Nowego Brnia.

Wiedeń, 21 kwietnia. Wiener Ztg. ogłasza: Najj. Pan nadał radcom Dworu przy Najwyższym Trybunale sprawiedliwości Rudolfowi Sedlaczekowi, Janowi Hellmannowi i Józefowi Goteu krzyże kawalerskie orderu Leopolda.

Najj. Pan podniósł do szóstej klasy rangi dyrektora męskiego seminarium nauczycielskiego we Lwowie Kucyana Tatomira i dyrektora seminarium nauczycielskiego żeń-

skiego w Krakowie radcę szkolnego Romana Vimpellera.

P. Minister sprawiedliwości przeniósł radców Sądu krajowego i naczelników sądów powiatowych Franciszka Sypawskiego z Miłówki do Andrychowa, Stanisława Kuzię z Ulanowa do Skawiny; dalej zamianował radcami sądu krajowego i naczelnikami sądu powiatowego sędziów powiatowych Hipolita Smoleckiego w Gorlicach i Aleksandra Józefa Borowieckiego w Brzesku dla ich dotychczasowych miejsc służbowych, zamianował wreszcie sędziami powiatowymi sekretarza sądowego Józefa Schneidra w Krakowie dla Miłówki i adjunkta sądowego dr. Maksymiliana Chilewskiego w Tarnobrzegu dla Ulanowa.

P. Minister oświaty zamianował profesora gimnazjalnego w Tarnowie Józefa Gebhardta nauczycielem głównym w seminarium nauczycielskiem żeńskim w Krakowie.

Wiedeń, 21 kwietnia. Książę regent bawarski Ruprecht przybył tu wieczorem i udał się natychmiast do Burgu. W Bellaryi oczekiwali księcia: Najj. Pan, pierwszy w. ochmistrz Dworu ks. Liechtenstein, mistrz ceremonii Hunyady i odprowadzili go następnie do pałacu. Najj. Pan przywitał swojego gościa bardzo serdecznie, poczem odjechał do Schönbrunn.

Wiedeń, 21 kwietnia. Dziś odbyła się na Schmelzu doroczna wiosenna parada wojskowa. Obecnym był Najj. Pan. ks. Ruprecht bawarski i Maksymilian badencki, Najd. Arcyksiążęta i generalicya.

Wiedeń, 21 kwietnia. Był dyrektor wiedeńskiej opery nadwornej Wilhelm Jahn umarł.

Wiedeń, 21 kwietnia. Stowarzyszenie weteranów wojskowych w Wiedniu i dolnej Austrii jako też ochotnicze straże ogniowe uchwałyły urządzić wspólną uroczystość holdowniczą z okazji 70 urodzin Najj. Pana. Stowarzyszenia te liczą razem około 40 tysięcy członków.

Wiedeń, 21 kwietnia. W Radzie miejskiej odczytał prezydent dr. Lučger pismo rady miejskiej paryskiej, zapraszające do odwiedzenia wystawy.

Wiedeń, 21 kwietnia. Ankieta dla reformy aptekarstwa oświadczyła, że zaprowadzenie komisji osobistych tylko pod tym warunkiem byłoby pożądanem, gdyby równocześnie wprowadzono przymusowe zabezpieczenie na wypadek starości farmaceutów, którzy według tego systemu wstąpią do zawodu aptekarskiego. Uznano również za rzecz nagłą potrzebą zaprowadzenie nowego regulaminu dla gremiów co się tyczy zaś warunków pracy farmaceutów, zajętych w aptekach, zażądano, aby farmaceuci, pełniący służbę; znajdowali się w warunkach odpowiednich przepisom higieny i nie byli przeciążeni pracą. W końcu uchwalono, że przyjmowanie kobiet do zawodu aptekarskiego nie jest pożądanem, a to ze względu na liczne trudności zawodowe.

Petersburg, 21 kwietnia. Zmarł wiceprezydent Akademii umiejętności Majko.

Bruksela, 21 kwietnia. Pociąg specjalny wiozący ks. Walii przybył tu wieczorem o godz. pół do 12 przed południem i przejechał nie zatrzymując się wcale na dworcu kolei południowej.

Londyn, 21 kwietnia. Książę Walii przybył tu wieczorem, witany owa- cyjnie przez tłumy ludności.

Londyn, 21 kwietnia. Jak *Biuro Reutersa* donosi z Simli, głód w Indyach nieustannie się szerzy szczególnie w okręgu Bombay. Obecnie 5 i pół miliona ludzi pobiera wsparcia rządowe.

Anglia i Transvaal.

Londyn, 21 kwietnia. Biuro Reutersa donosi z Bradford pod datą 19 b. m.: Generał Delarey powrócił wieczorem do obozu na czele silnego oddziału Boerów zrekonoskowskiej kolejącej aż do rzeki Modderiver, przyezem natknął się tylko na przednie straże angielskie.

Londyn, 21 kwietnia. Dzienniki donoszą z Ladysmith: Boerowie w Natalu rozpoczęli już wojnę partyzancką. Słychać, że Boerowie z ciężkimi działami znajdują się w odwrocie.

Dzienniki donoszą z Bloemfontain, iż kilka małych oddziałów boerskich zajęło stanowiska na wschód od Bloemfontain na linii od rzeki Modder do Kaffirkop.

Times donosi z Bloemfontain pod datą wczorajszą, że generał major Pretymann zamianowany został gubernatorem wojskowym na całym obszarze stanu Oranje.

Londyn, 21 kwietnia. Wczorajsze dzienniki wieczorne donoszą z Bloemfontain pod datą 19 b. m. Podług wiadomości nadeszłych z Glen odbywa się tam zacięta bitwa, piecho-

ta angielska zajmuje silne pozycje. Bliższych szczegółów brak.

Londyn, 21 kwietnia. Biuro Reutersa donosi z Alival North pod datą 19 b. m.: Linia telegraficzna do Lady Grey, która prowadzi dalej do kraju Basutów, jest przzerwana. Generał Brabant aresztował naczelnika gminy Ronville i drugiego naczelnika gminnego Hofmanna. Boerowie w liczbie 260 pod komendą Odengarda maszerują w kierunku do Wepener. Ze źródła boerskiego donoszą, że koło Wepener stoją Boerowie w liczbie 8 do 10 tysięcy i mają 15 dział.

Kapsztadt, 21 kwietnia. Z powodu ruchów wojsk angielskich cenzura została zaostroszona.

Accra, 21 kwietnia. Telegram gubernatora angielskiego z Kumassi donosi, że powstanie Aszantów rozszerza się także na inne szczepy. Gubernator prosi o nadesłanie dalszych sił wojskowych. Szczep Aszantów napadł na szczep Bequeis. 500 ludzi ma być zabitych.

Telegrafowany kurs wiedeński.

Wiedeń, 21 kwietnia. 1900. Giełda poranna (*Vorbörse*). Godzina 10 minut 30. Marki 118.42, Renta majowa 99.20, Węgierska renta koronowa 93.55, Akcje austriack. Zakładu kredytowego 229.70, Akcje węg. Zakładu kredytowego 182.50, Akcje Anglobanku 121.71, Akcje Unionbanku 149.—, Akcje Bankvereinu 132.—, Akcje Länderbanku 114.25, Akcje Kolei państwowych 133.80, Lombardy 24.70, Akcje Kolei Elbenthal —.—, Akcje Fabryki broni 183.—, Akcje tytoniowe 155.—, Akcje Alpiny 273.50, Akcje Rima Muranyi 310.75, Akcje Pragskiego Towarzystwa żel. —.—, Losy tureckie 119.—, Ruble 255.25, 4 prc. Gal. pożyczka kraj. z r. 1893 93.—, 4 prc. Listy zastawne Banku kraj. 94.50, 56 l. listy Tow. kredytowego ziemskiego 94.25.

Tendencya: bez otuchy.

Wiedeń, 21 kwietnia. 1900. Giełda południowa (*Mittagsbörse*). Godz. 12 min. 30. Marki 118.43, Renta majowa 99.10, Węgierska renta koronowa 93.60, Akcje austr. Zakładu kredytowego 229.80, Akcje węg. Zakładu kredytowego 182.50, Akcje Anglobanku 121.75, Akcje Unionbanku 149.—, Akcje Bankvereinu 132.25, Akcje Länderbanku 114.50, Akcje Kolei państwowych 133.90, Lombardy 24.50, Akcje koleji Elbenthal —.—, Akcje Fabryki broni 183.—, Akcje tytoniowe 155.—, Akcje Alpiny 273.50, Akcje Rima Muranyi 311.—, Akcje Pragskiego Towarzystwa żel. —.—, Losy tureckie 311.—, Ruble 255.50, 20-Franki —.—, Tramway —.—.

Tendencya spokojna.

Wiedeń, 21 kwietnia. 1900. Zamknięcie giełdy (*Schlusscourse*). Godzina 2 minut 30. Akcje austriackiego Zakładu kredyt. 229.20, Akcje węgierskiego Zakładu kredyt. 182.50, Akcje Anglobanku 121.50, Akcje Unionbanku 148.50, Akcje Länderbanku 114.25, Akcje Bankvereinu 131.75, Akcje Bodencredit 258.—, Akcje galicyjsk. Banku hipotecznego 171.50, Akcje Kolei państwowych 133.50, Akcje Kolei Południowej 24.25, Akcje Tramway A) 131.25, Akcje Tramway B) 126.50, Akcje Kolei Elbenthal 121.75, Akcje Kolei Północnej —.—, Akcje Kolei Czerniowieckiej —.—, Akcje Alpiny 271.50, Akcje Rima Muranyi 309.25, Akcje Pragskiego Towarzystwa żel. 574.—, Akcje Fabryki broni 178.—, Akcje Tureckie tytoniowe 155.—, Obligacje węgierskiej indemnizacji 92.50, Renta majowa 99.10, Austriacka Renta koronowa 98.70, Węgierska Renta koron. 93.55, 56 l. Listy Tow. kredytowego ziem. 93.90, 4 prc. Listy Banku krajowego 94.50, 4 1/2 prc. 1. Listy Banku krajowego 99.90, 4 prc. Listy Banku hipotecznego 92.75, 4 1/2 prc. Listy Banku hipotecznego 93.50, 5 prc. Listy Banku hipotecznego 109.—, 4 prc. Galic. Obligacje propinacyjne 96.45, 4 prc. Gal. pożyczka kraj. z r. 1893 93.30, 4 prc. Pożyczka miasta Lwowa 91.50, Losy tureckie 117.25, Marki 118.40, Ruble 255.—.

Berlin, 21 kwietnia. Giełda poranna (*Vorbörse*). Akcje kredytowe 228.60, Towarzystwo dyskontowe 190.25.

Tendencya słaba.

Odpowiedzialny redaktor Adam Kroczyński.

Obszerną broszurę o Truskawcu wysła na żądanie Zarząd.

W TRUSKAWCU

W pierwszym i trzecim sezonie o 30 proc. taniej. Leczy się z nadzwyczajnym skutkiem reumatyzm, podagra, otyłość, choroby nerkowe i pęcherza, astma, ischias, choroby kobiece, choroby sercowe i żołądkowe.

Lekarze ordynujący: Radea dr. Plech. Dr. Pelczar. Dr. Krzyżanowski. Dr. Steinhaus.

Oznaczona w r. 1894 najwyższą honorową nagrodą c. k. Ministerstwa handlu Fabryka Szeligi Łyszkiewiczza inżyniera we Lwowie, ul. św. Marcina 29, poleca

Asfalt w gorącym stanie do izolacji fundamentów, oraz do osuszania zawilgoconych ścian w pomieszczeniach. Niżezy bezpowrotnie gorącym asfaltem grzyb drzewny. Tektury asfaltowe ogniotrwałe do krycia dachów od 20 cent. za 1 metr kwadr.

Lak asfaltowy i smołę destylowaną bezwodną do konserwacji dachów i drzewa. Elastyczne płyty izolacyjne. Fabryka wykonuje pokrycia dachów i reparacje swoimi robotnikami w całym kraju. Telefon nr. 250.

Fabryka Szeligi Łyszkiewiczza inżyniera we Lwowie, ul. św. Marcina 29 poleca Dachu holcementowe nie wymagające wiązań dachowych, bez konserwacji i reparacji, wiecznej trwałości.

Nadesłane.

Atelier dentystyczne Lwów, ul. Hetmańska 6, składające się z kilku oddziałów, w których wykonują się: plombowanie, wyjmowanie zębów bez bólu, wstawianie sztucznych w kauczuku i złoce bez płyty. Z powiney nadesłane reperatury uskutecznią się odwrotnie. Atelier otwarte przez cały dzień. Doktor dentysta Wiktor Jankowski.

Królową wszelkich potraw jest bezwzględnie Quaker Oats. Srodek ten przywozy polecony jest również przez lekarzy, a przez regularne spożywanie tegoż staje się środkiem zdrowotnym dla dzieci, cierpiących na żołądek, nerwowo chorych itd. Quaker Oats zyskuje się przez zupełne wyluszczenie najlepszego amerykańskiego owsa i zawiera prócz innych zalet 16 proc. ciążka białkowego.

Główna wygrana 100.000 kr. Promesy na 3% losy austr. zakładu kred. II. em. do ciągnięcia 5 maja sprzedaje po 2 korony i stempel 1 korona razem 3 koron.

Sokal i Lilien Dom bankowy i kantor wymiany. Zlecenia z powiney wykonyujemy odwrotną pocztą bez doliczenia jakiegokolwiek prowizji.

Dobry środek domowy. Wśród środków domowych, używanych do uśmierzającego nacierania, zajmuje Liniment Capslei comp., przyrządzone w laboratorium apteki Richtera w Pradze, nieza przeczenie pierwsze miejsce. Cena jego jest niska: 40 kr, 70 kr i 1 fl. za butelkę, którą rozpoznac można po czarnej kotwicy.

Podziękowanie.

Wielmożnemu i Wiele Czcigodnemu Dr. Romanowi Reckiemu, nie będąc w możności za Jego nadzwyczajną i z zaparciem się siebie samego, bezinteresowną a skuteczną opiekę którą otaczał moją żonę w czasie jej długotrwałej a nieuleczalnej choroby reumatyzmu — składam na tej drodze nasze najserdeczniejsze, z głębi serca płynące podziękowanie, wnosząc wraz z żoną i rodziną modły do Wszechmogącego, błagając Go, by Cię w jaknajdłuższym życiu zachował dla dobra biednych cierpiących. Józef Kuźniak.

Wystawy i Muzea.

Nieustająca Wystawa zjednoczonego Towarzystwa przyjaciół sztuk pięknych we Lwowie, przy placu św. Ducha l. 1C, pierwsze piętro, jest otwarta codziennie od godziny

10 przed południem do godziny 5 po południu. Wstęp od osoby kosztuje w niedzielę 15 ct. w dnie powszednie 30 ct. — Dla członków wstęp wolny.

Muzeum przemysłowe miejskie otwarte codziennie (z wyjątkiem poniedziałków) od godziny 9 rano do godziny 3 po południu, w niedzielę i święta od godziny 10 rano do godziny 1 z południa. — Biblioteka muzealna otwarta codziennie od godziny 11 przed południem do godziny 3 po południu (w niedzielę i święta od godziny 10 do godziny 1). — Wstęp w dnie powszednie 20 ct., w niedzielę wolny.

Zakład narodowy im. Ossolińskich. Biblioteka otwarta codziennie od godziny 9 rano do godziny 2 po południu z wyjątkiem niedziel i świąt uroczystych. — Gabinet monet i medali polskich otwarty jest dla zwiedzających codziennie w godzinach urzędowych, a nadto we wtorki i piątki także od godziny 3 do 5 po południu.

CENNIK jwowskiej Izby handlowej przemysłowej

Lwów, dnia 21. kwietnia 1900.

I. Akcyje za 100 Koron

Table with 4 columns: Banku hip. gal. po 200 zł.(400 k.), Banku gal. dla handlu i przem. po 200 (400 k.), Kol. g. Kar. Lud. po 200 zł. mk. (400 koron), Kol. Lwów-Czern.-Jassy po 200 zł. w. a. w srebrze (400 k.), Garb. w Rzeszowie po 200 zł.(400k.), Fabryki wagonów w Sanoku przedtem Lipińskiego po 500 kor. w. a. Tow. dla gal. przedsiębior. elektrycznych wod. po 200 zł.(400 k.)

II. Listy zastawne za 100 K.

Table with 4 columns: Banku h. g. 5% wa. wyl. z 10% pr., " " 4 1/2% " " los. w 50 l., " " 4% " " 60 l. po 200 K., " kraj. 4 1/2% w. a. los w 51 l., " " 4% w. a. los. w 57 l., Tow. kred. gal. ziem. 4% (pierwsza emisja), Tow. kredyt. galic. ziemsk. 4% los w 41 1/2 lat, 4% los w 56 lat

III. Obligacje za 100 K.

Table with 4 columns: Gal. funduszu propinac. 4% w. a., Bukow. funduszu propin. 5% wa., Komunalne Banku kr. 5% (2em.), " " 4 1/2% (3em.), Komunalne banku kr. (4em.) 4%, Kolej. lokalne dtto 4% po 200 kr., Pożyczki kraj. 6% wa. z r. 1873, " " 4% po 200 koron z roku 1893, Pożycz. m. Lwowa 4% po 200 kor.

IV. Losy.

Table with 4 columns: Miasta Krakowa po 20 (40 k.), M. Stanisławowa po 20 (40 k.)

V. Monety.

Table with 4 columns: Dukat cesarski, 20 frankówka, 100 rubli rosyjskich srebrnych, 100 rubli rosyjskich papierowych, 100 marek niemieckich

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Table with 4 columns: A. Ogólny dług państwa, Jednolity dług państwa w banknot. maj-listopad, luty-sierpień, Jednolity dług państwa w srebrze styczeń-lipiec, kwiecień-październik

B. Dług państwa (wszystkich w Radzie państwa reprezentowanych krajów koronnych).

Table with 4 columns: Austr. renta złota wolna od podatku za 100 zł. 4 pr., Austr. renta w wal. kor. wolna od podatku za 200 kr. 4 pr.

C. Obligacje kolejowe.

Table with 4 columns: Kol. Areyks. Albrechta za 100 zł. 4 pr., Kol. Cesarz. Elżbiety w złoście wolne od podatku za 100 zł. 4 pr. za 200 zł. mk. 5 1/2 pr. (ostemp. akcyje), Kol. Cesarza Franciszka Józefa za 100 zł. 5 pr., Kol. Areyks. Rudolfa w wal. kor. wolne od podatku za 200 kor. 4 pr., Kol. Karola Ludwika po 200 zł. mk. (ostemp. akcyje) 5 pr.

Obligacje pierwszeństwa (kolejowe).

Table with 4 columns: Kol. Arc. Albrechta za 300 zł. 5 pr. w złoście za 200 zł. 5 pr., Kol. Czeskiej zach. za 200, 1000 i 5000 zł. 4 pr., Kol. Czeskiej emiss. z r. 1895 za 400 kor. 4 pr., Kol. bukowinńskiej lokaln. za 400 kor. 4 pr., Kol. gal. Karola Ludwika za 200 100 zł. 4 pr., Kol. lwowsko-czern.-jasskiej z r. 1894 za 200 kor. 4 pr., Kol. Areyks. Rudolfa (Salzkammergut) za 400 marek 4 pr.

D. Dług państwa (krajów korony węgierskiej).

Table with 4 columns: Węg. złota renta za 100 zł. 4 pr., " " w wal. kor za 200 " kor. 4 pr., " obl. prop. za 100 zł. 4 1/2 pr., " obl. pr. regul. Cisy za 100 zł. 4%, " pożycz. państw. za 100 zł. (200 k.), " " za 50 zł. (100 k.)

E. Obligacje indenmizacyjne.

Table with 4 columns: Kroczy i Slawonii za 100 zł. 4 pr., Węgier za 100 zł. 4 pr.

F. Inne publiczne pożyczki.

Table with 4 columns: Losy regul. Dunaju z r. 1880 za 100 zł. 5 pr., Pożycz. reg. Dunaju z r. 1878 los 5 pr., Poż. kraj. Bukowiny z r. 1893 los za 200 kor. 4 pr., Bukowinńskie obl. propinacyjne los za 100 zł. 5 pr.

G. Listy zastawne. Oblig. hipot. i listy dłużne (za 100 zł. Nom.)

Table with 4 columns: Anglo. Austr. banku los. w 30 l. 4 1/2 pr., Aust. zakł. kr. ziem. los. w 50 l. 4 pr., " obl. prem. z r. 1880 3 pr., Bukowiński zakł. kred. ziem. los 5 pr., Gal. akc. ban. hip. 10 pr. prem. los 5 pr., " " " los. 50 lat 4 1/2 pr., " " " " 60 lat za 200 koron 4 pr., Gal. Tow. kred. ziem. 4 pr. los. 56 lat., " " " " 4 pr. los. 41 lat., " " " " 4 pr. stare, " " " " 4 pr. za 200 kor., Banku krajowego dla Galicyi Lodowa. 4 1/2 pr. 5 1/2 lat zwrotne, Banku krajowego oblig. komun. 2 Emisya 5 pr., Banku krajowego oblig. komun. 3 Emisya 42 lat za 200 kor. 4 1/2 pr., Banku kraj. losy 5 1/2 lat za 200 kor. 4 pr., obl. kol. los. za 200 kor. 4 pr., Austro-węg. banku 40 1/2 lat los. 4 pr., " " " " 50 lat los 4 pr.

H. Obligacje z prawem pierwszeństwa za 100 zł. nom.

Table with 4 columns: Czeskiej kolei półn. za 300 zł. 5 pr., Tow. żegl. par. po Dunaju za 100 i 200 zł. 6 pr., Tow. żegl. par. po Dun. Em. z r. 1896 4 pr., Kolei półn. ces. Ferd. em. z r. 1886 4 pr., " " " " " 1887 4 pr., " " " " " 1888 4 pr., " " " " " 1891 4 pr., Kol. Lw. w Czer.-Jassy z r. 1884 za 300 zł. pr., Kol. Lwów-Czern. z r. 1884 za 300 zł. 4 pr., Gal. Kol. lok. wschodn. za 100 zł. 4 pr., Węg. gal. kolei em. 1870 za 200 zł. 5 pr., " " " " 1878 za 200 zł. 5 pr., " " " " 1887 za 200 zł. 4 pr.

J. Losy (za sztukę).

Table with 4 columns: Budapeszteńskie (Basilica) 5 zł., Zakład kred. dla h. i p. 100 zł., Clary 40 zł. mk., Pożyczka m. Insubruku 20 zł., Losy m. Krakowa 20 zł., Pożyczka m. Lublany 20 zł., Palfy 40 zł. mk., Czerw. krzyża austr. tow. 10 zł.

K. Akcyje banków (za sztukę).

Table with 4 columns: Banku Anglo-austr. 240 koron., Peszt. banku handl. 500 zł., Zakł. kred. dla handlu i przem., Węg. banku kredyt. 200 zł., Dolno austr. tow. esk. 500 zł., Gal. banku hipot. 200 zł., " dla handlu i przem. 200 zł., Banku dla kraj. koronnych 200 zł., " Austro-węg. 600 zł., " Związku (Unionbank) 200 zł., Czesk. banku związk. 100 zł., Zivnotenska banka 100 zł.

L. Akcyje Przedsiębiorstw transportowych.

Table with 4 columns: Buk. kol. lok. akc. pierw. 200 zł., " " " " akcyje zakład 200 zł., Kolei półn. ces. Ferdyn. 1000 zł. mk., Kołomyj. kol. lok. (akc. pierw.) 200 zł., Kol. Lwów-Bełzec (akc. pierw.) 200 zł., " Lwów-Czern.-Jassy 200 zł., " wschodn.-galic.-lokaln. 200 zł., " państwowych 200 zł., " południowej 200 zł., " węg. galic. I. 200 zł., Austr. Tow. żegl. na Dunaju 500 zł. mk.

M. Akcyje Przedsiębiorstw przemysłowych.

Table with 4 columns: Tow. kopalń węgla w Brax 100 zł., Gal. karpaciek naft. tow. 500 kor., Austr. tow. górnicze Alpine 100 zł., Prazkiego tow. żelazn. przem. 200 zł., Schodnicy 500 kor., Tureck. zarz. tytoniow. 500 frank., Trifail. tow. kop. węgla 70 zł.

N. WĘKSLA.

Table with 4 columns: Berlin za 100 marek 5 pr., Londyn za 10 funt. szt. 4 pr., Paryż za 100 fran., Petersburg za 100 rubli 5 1/2 pr., Niemieckie banki, Włoskie banki, Francuskie banki, Szwajcarskie banki

O. WALUTY.

Table with 4 columns: Dukat cesarski, Austr. węg. 8 guld. złota moneta, 20-frankówka, 20-markówka, Rosyjski półimperiał, Niemieckie banknoty za 100 marek, Włoskie banknoty za 100 lir., Ruble

August Schellenberg i Syn Dom bankowy i kantor wymiany we Lwowie, ul. Karola Ludwika l. 1.

Kupuje i sprzedaje w poniższym spisie kursów notowane papiery wartościowe najkorzystniej.

Wydawnictwo gazety losowań „Nadzieja“ Prenumerata rocznie we Lwowie zł. 1,70 na prowiney zł. 1.80 z dostawą.

DZIENNIK URZĘDOWY.

Rozmaite obwieszczenia.

L. cz. T. 3.00 (1) (2773) Stryjski c. k. Sąd obwodowy jako handlowy wzywa niniejszem posiadacza wekslu z daty Krupsko 16. czerwca 1893 na 200 złr. opiewającego w sześć miesięcy od daty płatnego a przez Jana Makowicza na własne tegoż zlecenie wystawionego a przez Władysława Galińskiego i Jana Jamrozica akceptowanego zawierającego zyro na rzecz Izabelli Makowicz aby takowy tem pewnie sądowi przedłożył i swe prawa wywiódł w przeciągu 45 dni licząc od ostatniego ogłoszenia niniejszego edyktu gdyż po bezkutecznym upływie tego czasu tenże weksel na żądanie proszącej zamortyzowany uznany zostanie. Stryj, 16 marca 1900.

L. cz. Cw. II. 701/00 2 (2905) Przeciw Abrahamowi Judzie Lustgartenowi, którego miejsce pobytu jest nieznanne, wniesionym został do c. k. sądu krajowego jako handlowego w Krakowie przez firmę Gebrüder Enderlin w Wiedniu pozw w wekslowy o zapłacenie sumy 248 kor. z pn. Na podstawie pozwu wydano nakaz zapłaty z dnia 9. marca 1900 Cw. II. 701/00 1. Celem strzeżenia praw niewiadomego z miejsca pobytu Abrahama Judy Lustgartena, ustanawia się p. adw. dr. Scholema w Krakowie kuratorem. Tenże kurator zastępywać będzie swego kuranda w rzezonej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on sam w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje. C. k. Sąd krajowy jako handlowy, Oddział II. Kraków, dnia 21. marca 1900.

L. cz. Firm. 112 stow. I 68 (2710) Obwieszczenie. C. k. Sąd obwodowy jako handlowy w Tarnopolu ogłasza, iż wpisano do rejestru dla stowarzyszeń zarobkowych i gospodarczych przy firmie „Zakład kredytowy, stowarzyszenie zarejestrowane z ograniczoną poręką w Grzymałowic“, że wedle zmienionej na walnem zgromadzeniu z dnia 21. lutego 1900 osnowy §. 8 statutów z daty Grzymałow 15. marca 1892 dyrekcya składać się ma z dwóch członków a mianowicie jednego dyrektora i jednego kasyera, którzy na cały czas trwania stowarzyszenia wybrani być mają i że w miejsce zmarłego dyrektora Markusa Elfenbein wybrany został dotychczasowy kasyer Osyas Kleiner, zaś kasyerem dotychczasowy kontrolor Chaim Kahne. C. k. Sąd obwodowy, Oddział IV. Tarnopol, dnia 3. marca 1900.

L. cz. Cw. 5*5.00 (2) (2833) Przeciw dr. Stefanowi Grotowskiemu, którego miejsce pobytu jest nieznanne, wniesionym został do c. k. sądu obwodowego w Tarnopolu przez Seldy Strober pozw wekslowy o 5000 koron zpn. Na podstawie pozwu wydano nakaz zapłaty dnia 26. marca 1900 Cw. 585/00 (2). Celem strzeżenia praw Seldy Strober, ustanawia się p. adw. dr. Mantla w Tarnopolu kuratorem. Tenże kurator zastępywać będzie Seldy Strober w rzezonej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje. C. k. Sąd obwodowy, Oddział II. Tarnopol, dnia 26. marca 1900.

Licytacje

L. 24.221. (3284 3--3)

Obwieszczenie.

W celu oddania w przedsiębiorstwo budowy konserwacyjnych na gościach państwowych w Nowo sądeckim okręgu budownictwem w latach 1900, 1901 i 1902 odbędzie się dnia 2 maja 1900 w c. k. Starostwie w Nowym Sączu licytacja ofertowa.

Koszta fiskalne budowy wykonać się mających w roku 1900 wynoszą:

- 1) w seceji drogowej Grybów 6071 k. 21 h.
- 2) w seceji drogowej Nowy Sącz 2483 k. 53 h.
- 3) w seceji drogowej Mszana dolna 10491 k. 50 h.
- 5) w seceji drogowej Cieszkowice 3811 k. 81 h.

Razem 22858 k. 05 h.

Warunki przedsiębiorstwa jakoto: plany, kosztorysy, wykazy cen jednostkowych, oraz ogólne i szczegółowe warunki budowy przewidziane być mogą w godzinach urzędowych w wymienionem c. k. Starostwie, gdzie także w wyżej oznaczonym dniu najpóźniej do godziny 12-tej w południe wnoszone być mają oferty, sporządzone na blankietach urzędowych, których Starostwo bezpłatnie udzieli, a zaopatrzone marką stemplową na 50 ct. i we wadyum wynoszące 5% kwoty fiskalnej, z wyrażeniem opustu z cen fiskalnych nie tylko cyframi ale i literami.

Oferent winien na blankiecie na właściwym miejscu podać seceję drogową i ofiarowany opust czy nadwyżkę cen jednostkowych bez żadnych dopisków, wreszcie położyć datę i podpisać ofertę imieniem i nazwiskiem.

Oferty wnoszone być mogą na każdą seceję drogową osobno, jeżeli zaś oferta obejmowała kilka seceji drogowych, wtedy podać w niej należy opust lub nadwyżkę cen fiskalnych dla każdej seceji drogowej osobno, albowiem zatwierdzenie ofert nastąpi bezwarunkowo według poszczególnych seceji drogowych.

Oferty niesporządzone na blankietach urzędowych, albo zawierające jakiegokolwiek dopiski, zostaną oferentowi zaraz przez komisję przeprowadzającą licytację zwrócone, zaś po terminie licytacji nie będą oferty przyjmowane.

Z c. k. Namiestnictwa.
Lwów, dnia 13 kwietnia 1900.

L. cz. E. 1439/98 (5) (3270 3--3)

Zobowiązana Chaja Teper w Worochele.

Na żądanie Dr. Emila Sawickiego we Lwowie, odbędzie się dnia 30 kwietnia 1900 o godz. 9 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 4, w Delatynie licytacja realności lwh. 1067 ks. gr. gminy Mikuliczyn objętej, Chaji Teper własnej.

Nieruchomość, wystawiona na licytację, jest oceniona na 750 zł.

Najniższa cena wynosi 500 zł., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne, które jako zgodne z przepisami ustawy się zatwierdza i odnoszą się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 4.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczey rozszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

Wyznaczenie terminu licytacyjnego należy zanotować na karcie ciężarów wykazu hipotecznego dla wzmiankowanej nieruchomości.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.
Delatyn, dnia 24. grudnia 1899.

L. cz. E. 144/00 (5) (3153 3--3)

Dnia 11. maja 1900 o godz. 10 przed południem, odbędzie się w biurze Nr. 2 sądu tutejszego, licytacja a) realności lwh. 162 gm. Grochowe, ocenionej na 2970 kor., b) połowy realności lwh. 163 gm. Grochowe, ocenionej na 300 kor.

Najniższa cena, niżej której sprzedaż nie nastąpi, wynosi ad a) 1980 kor., ad b) 200 kor.

Warunki licytacyjne i inne odnośne do-

kumenta przejrzeć można w sądzie tutejszym, w biurze Nr. 1.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczey rozszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
Mielec, dnia 5. kwietnia 1900.

L. cz. E. 397/93 (14) (3369 3--3)

Na żądanie Benjamina Safrina kupca, zastąpionego przez adwokata dr. Blausteinę, odbędzie się dnia 30 kwietnia 1900 o godz. 4 po południu w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. III licytacja 15/100 części realności objętej lwh. 611 ks. gr. Mikuliczyn, składającej się z pb. 611 i pgr. 5625/1 las, 5695/2 las, 5695/3 las, 5696 pastwisko, 5697 pastwisko, 5700 pastwisko, 5701 pastwisko, 5702/2 pastwisko, 5703 pastwisko, 5704 pastwisko, 5706 łąka, 5708 pastwisko, 5713 pastwisko, 5716 łąka, 5717/1 pastwisko, 5717/2 pastwisko, 5789/2 las, 5794 1 las, 5794/3 las, Dawida Lazara własnych wraz z przynależnościami składającymi się z szalasu i przestrzebnionego lasu wysokopiennego.

Ta część nieruchomości wystawiona na licytację, jest oceniona na 3559 kor. 50 h., przynależności zaś na 1014 kor.

Najniższa cena wynosi 3040 k., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne niniejszem zatwierdzone i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia itd.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. III.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczey rozszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.
Delatyn, dnia 30. stycznia 1900.

L. cz. E. 84/00 (6) (3303 2--3)

Dnia 10. maja 1900 o godz. 10 rano odbędzie się w biurze Nr. 7. licytacja a) realności lwh. 239 gm. Myszkowice stanowiącej położony przy gościńcu dom mieszkalny wraz z podwórzem i ogródkiem i b) realności lwh. 463 tejez gminy stanowiącej parcelę gr. lk. 697/4.

Nieruchomość a) oceniono na 7668 k. 4 h., b) na 306 k. 40 h.

Najniższa cena niżej której sprzedaż nie nastąpi, wynosi 5112 kor. 26 h., względnie 204 k. 26 h.

Warunki licytacyjne i inne dokumenta przejrzeć można w sądzie tutejszym.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.
Mikulicze, 28 marca 1900.

L. cz. E. 2057/98 (16) (3162 2--3)

Na żądanie Józefa Joela 2-im. Philippa we Lwowie, i c. k. uprzyw. gal. akcyj. Banku hip. we Lwowie odbędzie się dnia 15. maja 1900 o godz. 10 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 14. przymusowa licytacja realności wyk. hip. 1. 7% ks. gr. gm. Sichów objętej, składającej się z par. bud. 1. 112 i parc. gr. 591 592/1 593/1 593 2 i 593/3 Emuela Rosenberga, Samuela Schwiegera własnych, wraz z przynależnościami, składającymi się z domu mieszkalnego, wozowni, stajni, chlewu, domu dla robotników, wychodku koło domu, szkieletu starej altany, cegelni (pieca do wypalania cegieł) szopy nad piecem, szopy na 16 słupach 2 szopy na 11 słupach, 1 poddasz o 38 słupach, 3 poddaszy o 38 słupach, 443 daszków z desek, studni, 400 mał drewnianych, 14. wózków i 7 garów.

Nieruchomość wystawiona na licytację, jest oceniona na 21591 kor. 84 hal.

Najniższa cena wynosi 10795 k. 92 h.,

poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne, i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia itd.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w kancelaryi oddz IV.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczey rozszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy S. II., Oddział IV.
Lwów, dnia 16. marca 1900.

L. cz. E. 59/98 (7) (3137 2--2)

Na żądanie kasy oszczędności miasta Sambora, zastąpionej przez adwokata dr. Budzynowskiego w Samborze, odbędzie się dnia 15 maja 1900 o godzinie 10 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 13. w Samborze licytacja w Suszycej rykowej położonych majątkności tabularnych a to:

a) Kandlerówka I. w. h. 531 z inwentarzem żywym i martwym składającym się z 5 krów, 5 jałówek, 4 cieląt, 3 koni, 2 wozów, 2 pługów, 2 bron, 1 sieczkarni.

b) Kandlerówka II. w. h. 532 bez przynależności.

Nieruchomości te, wystawione na licytację, są ocenione a to majątkność Kandlerówka I. z przyna. na 6455 zł. 99 ct. a sama przynależność na 677 zł., zaś majątkność Kandlerówka II bez przynależności na 4390 zł.

Najniższa cena wynosi dla Kandlerówki I. kwotę 4303 zł. 98 ct., a dla Kandlerówki II. kwotę 2926 zł. 66 ct., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tych nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia itd.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze senatu V.

Takie prawa w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczey rozszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

Sambor, dnia 17. marca 1900.

L. cz. E. 63/99 (4), E. 64/99 (4) (2874)

W sądzie tutejszym odbędzie się dnia 22. maja 1900 o godz. 11 przed południem, w biurze Nr. III, licytacja gospodarstwa wiejskiego, obj. wyk. hip. 1. 3 gm. Łąka, które oceniono na 1500 zł.

Najniższa cena, niżej której nie nastąpi sprzedaż, wynosi 867 zł. t. j. 734 kor.

Warunki licytacyjne i inne odnośne dokumenta przejrzeć można w sądzie tutejszym, w biurze Nr. III.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczey rozszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.
Łąka, dnia 28. marca 1900.

L. cz. E. III. 3003/99 (10) (3282 1--3)

Na żądanie p. Oswalda Zacha, kupca we Lwowie, odbędzie się dnia 21. maja 1900 o godz. 10 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, w sali rozpraw Nr. I, licyta-

cya realności pod lk. 829 1/4 we Lwowie położonej, lwh. 705/I. ks. gr. gm. m. Lwowa objętej, wraz z przynależnościami, składającymi się z 2 parkanów.

Nieruchomość, wystawiona na licytację, jest oceniona na 14.487 kor. 86 h., przynależności zaś na 30 kor. 20 h.

Najniższa cena wynosi 9658 kor. 41 h., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne, które niniejszem się zatwierdza, i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 45.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczey rozszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy S. I., Oddział III.
Lwów, dnia 24. lutego 1900.

L. cz. E. 2623/99 (5) (2859 1--3)

Na żądanie Abrahama Bogena, kupca w Malechowie, odbędzie się dnia 22. maja 1900 o godz. 10 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 14, przymusowa licytacja połowy realności pod lk. 98 w Malechowie położonej, wyk. hip. 93 ks. gr. gminy Malechów objętej, spadkobierców bhp. Herszy Lōwa własnej, wraz z przynależnościami.

Nieruchomość, wystawiona na licytację, jest oceniona z przynależnościami na 830 kor.

Najniższa cena wynosi 415 kor., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Niniejszem zatwierdzone warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia itd.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w kancelaryi oddziału IV.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczey rozszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy S. II., Oddział IV.
Lwów, dnia 28. lutego 1900.

L. cz. E. 980/99 (12) (3232)

Dnia 22. maja 1900 o godz. 10 przed południem, odbędzie się w biurze Nr. 7 sądu tutejszego, licytacja posiadłości gruntowej w Letniej, wyk. hip. 187.

Nieruchomość ta jest oceniona na 249 zł. 59 ct.

Najniższa cena, niżej której sprzedaż nie nastąpi, wynosi 167 zł.

Warunki licytacyjne i inne odnośne dokumenta przejrzeć można w sądzie tutejszym, w biurze Nr. 9.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczey rozszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
Medenica, dnia 31. marca 1900.

L. cz. E 72/00 (5) (2884)

Na żądanie Chaima Lesera Federbusha, odbędzie się dnia 21. maja 1900 o godz 10 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. IV. w Tarnobrzegu, licytacja realności lwh. 553 gm Dęba.

Nieruchomość ta, wystawiona na licytację, jest oceniona na 1153 kor. 44 h.

Najniższa cena wynosi 768 kor. 96 h., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne, które po myśli §. 162 o. e. się zatwierdza, i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. IV.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV. Tarnobrzeg, dnia 20. marca 1900.

L. cz. E. 665/99 (6) (3349)

Dnia 4. maja 1900 o godz. 9 przed południem, odbędzie się w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 9, licytacja całej realności lwh. 195 gminy Budziwój, wraz z przynależnościami, składającymi się z 1 konia, 1 krowy, wozu, 8 cetnarów słomy, około 6 cetnarów siana, około 30 korców ziemniaków, 5 korców żyta, 3 korców jęczmienia i 4 korców owsa.

Nieruchomość, wystawiona na licytację, jest ocenioną okrągło na 12.600 kor.

Najniższa cena wynosi 8.400 koron, poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne, które się niniejszem zatwierdza, i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta może każdy, mający chęć kupna, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział V. Tyczyn, dnia 9 marca 1900.

L. cz. E. 401/99 (7) (3354 1-3)

Dnia 9. maja 1900 o godz. 9 1/2 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 3 w Frysztaku, odbędzie się licytacja posiadłości lwh. 144 i połowy lwh 435 gminy Fryszak objętych, dłużnika własnych, wraz z przynależnościami, składającymi się z połowy domu i stodoły.

Nieruchomości są ocenione: pierwsza na 5126 kor., druga na 294 kor. 81 h., a jej przynależności na 1234 kor. 50 h.

Najniższa cena wynosi: pierwszej 3417 kor. 32 h., drugiej 813 kor. 79 h., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tych nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły dochodzeń itd.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 6.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II. Fryszak, dnia 2. kwietnia 1900.

L. cz. E. 120/00 (2) (3331)

Zobowiązany Franciszek Ciurkiewicz w Dubiecku.

Na żądanie Mechla Malameda, kupca w Dubiecku, odbędzie się dnia 10. maja 1900 o godz. 10 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. I., licytacja 1/3 części realności wyk. hip. l. 102 ks. gr. gm. Dubiecko objętej.

Nieruchomość, wystawiona na licytację, jest ocenioną na 72 kor.

Najniższa cena wynosi 48 kor., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne, które równocześnie się zatwierdza, i odnoszące się do tej

nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. I.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I. Dubiecko, dnia 20. marca 1900.

L. cz. E. 2/00 (4) (3335)

Na żądanie Tekli Ziębowej w Krzeszowicach, celem zniesienia współwłasności realności lwh. 169 w Krzeszowicach, odbędzie się dnia 14. maja 1900 o godz. 10 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 9, licytacja powyższej realności, Tekli Ziębowej w 1/6 części i Jana Bazarnika w 5/6 cz. własnej, wraz z przynależnościami, składającymi się z drzew i płotu.

Nieruchomość, wystawiona na licytację, jest oceniona na 5.550 kor., przynależności zaś na 109 kor.

Najniższa cena wynosi 5659 kor., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia itd.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 7.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II. Krzeszowice, dnia 27. marca 1900.

L. cz. E. 17/00 (3) (3337)

Na żądanie Wydziału Rady powiatowej w Brzeżanach, zastąpionego przez dr. Stanisława Schätzla w B z żanach, odbędzie się dnia 14. maja 1900 o godz. 8 przed połud., w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 6, licytacja realności objętej wyk. hip. l. 675 ks. gr. gm. kat. Kozowa.

Nieruchomość, wystawiona na licytację, jest oceniona na kwotę 1600 kor.

Najniższa cena wynosi 800 kor., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 5.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II. Kozowa, dnia 2. kwietnia 1900.

L. cz. E. 1531/99 (7) (3230)

Na żądanie bukowińskiego Zakład: kredytowego w Czarniowcach, zastąpionego przez adw. dr. Moritza Paschisa, odbędzie się dnia 16. maja 1900 o godz. 10 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 4 w Mielnicy, licytacja realności lwh. 184 i 211 ks. gr. gm. Niwa objętych, wraz z przynależnościami, składającymi się co do realności lwh. 184 z domu mieszkalnego i parkanu, zaś co do realności lwh. 211 z domu mieszkalnego.

Nieruchomości, wystawione na licytację,

są ocenione, a to: lwh. 184 na 2600 kor., lwh. 211 na 400 kor., przynależności zaś do realności lwh. 184 na 160 kor. 20 h., zaś do realności lwh. 211 na 60 kor. 20 h.

Najniższa cena wynosi co do realności lwh. 184, 1813 kor. 43 h., zaś co do realności lwh. 211, 296 kor. 77 h., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tych nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 4.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II. Mielnica, 26. marca 1900.

L. cz. E. 1791/99 (5) (3189)

Na żądanie powiatowej Kasy oszczędności w Dolinie, zastąpionej przez syndyka dr. Józefa Dobrowolskiego, adw. w Dolinie, odbędzie się dnia 17. maja 1900 o godz. 10 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 8, licytacja ciała hipotecznego wyk. hip. l. 130 ks. gr. gm. kat. Złoczów objętego, z parc. bud. lk. 348/2, 348/3, 2171, 2173 i 2174 wraz z budynkami i z pgr. lk. 166/2 się składającego, wraz z przynależnościami, składającymi się z rekwizytów ogniowych, jako to: 5 drabin, 6 beczek, 6 haków i 10 konewek.

Nieruchomość ta, wystawiona na licytację, jest ocenioną na 50.518 kor., przynależności zaś na 31 kor. 50 h.

Najniższa cena wynosi 25.274 kor. 75 h., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne, niniejszem zatwierdzone, i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 9.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III. Złoczów, dnia 13. marca 1900.

L. cz. E. 723/99 (5) (2993)

Na żądanie H-rscha i Irego Fe-sterów w Strzeliskach nowych, odbędzie się dnia 18. maja 1900 o godz. 10 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, w kancelaryi Nr. II. w Rohatynie, licytacja realności objętej lwh. 2 ks. gr. gm. kat. Fraga, składającej się z parcel bud. 71 i 222 oraz parcel grunt. 223, 362, 395, 887, 1015, 1080, 1081, 1155, 1205, 1261, 1271, 1496, 1740, 1848, 1850, 3112, 2173, 2174, 2175, 2176, 2417, 2420, 2558, 2559 i chaty lepionej, budynku mieszczącego w sobie wozownię i stajnię, komorę, stodołę i szopę.

Nieruchomość powyższa, wystawiona na licytację, jest ocenioną na 2066 kor.

Najniższa cena wynosi 1377 kor. 34 h., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne, jako odpowiadające przepisom prawnym niniejszem zatwierdza się, i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w kancelaryi Nr. II.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV. Rymanów, dnia 21. marca 1900.

nia licytacyjnego powstaną zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II. Rohatyn, dnia 31. grudnia 1899.

L. cz. E. 1530/99 (3) (3267)

Dnia 17. maja 1900 o godz. 10 przed południem, odbędzie się w sądzie tutejszym, w biurze Nr. 2, licytacja realności lwh. 143 ks. gr. gm. Podjarków objętej, dłużnika Michała Maksymów własnej.

Realność tę wraz z przynależnościami oszacowano na 2398 kor., a mianoście wartość domu z przynależnościami na 608 kor., a grunta na 1790 kor.

Najniższa cena kupna, niżej której sprzedaż nie nastąpi, wynosi 1600 kor., wadyum 238 kor. 18 h.

Warunki licytacyjne i inne odnośnie dokumenta przejrzeć można w tutejszym sądzie, biuro Nr. 2.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

Dla wszystkich niewiadomych wierzycieli i dla wszystkich innych, którym by uchwała niniejsza w czasie doręczenia być nie mogła, ustanawia się kuratora w osobie pana Roberta Adamskiego, c. k. notaryusza w Bóbrce.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II. Bóbrka, dnia 27. marca 1900.

L. cz. E. 33/98 (47) (3139 1-3)

Na żądanie c. k. uprz. gal. akc. Banku hipotecznego we Lwowie, odbędzie się dnia 18. maja 1900 o godz. 11 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. V., licytacja majątności tab. Trubezyn lwh. 211 ks. gr. podpisanego Trybunału, wraz z przynależnościami w protokołach z dnia 21. lipca 1899 L. cz. E. 33/98 (34) i z dnia 27. stycznia 1900 L. cz. E. 33/98 (41) opisanymi i oszacowanymi.

Wartość szacunkowa tej majątności czyni kwotę 54.935 zł. czyli 109.870 kor., zaś wartość przynależności 4.483 zł. 31 1/2 ct. = 8.966 kor. 63 h., łącznie zatem 59.418 zł. 31 1/2 ct. = 118.836 kor. 63 h.

Wadyum wynosi kwotę 11.884 kor., a najniższa oferta, poniżej której przybicie nie nastąpi, wynosi 79.224 kor. 43 h.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły opisanie i ocenienia i przynależności i t. d.) może każdy, chęć kupienia mający, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. V.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział IV. Tarnopol, dnia 31. marca 1900.

L. cz. E. 1030/99 (3) (3272)

21. maja 1900 o godz. 9 rano, w sądzie tutejszym, w biurze Nr. 4, odbędzie się licytacja realności lwh. 189 gm. Dalejowa objętej, ocenionej na 3646 kor.

Najniższa cena wynosi 2430 kor. 66 h.

Warunki licytacyjne i inne dokumenta można przejrzeć w biurze Nr. 7.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV. Rymanów, dnia 21. marca 1900.

L. cz. E. 83/00 (2) (3071 1-2)

Dnia 18. maja 1900 o godz. 9 przed południem, odbędzie się w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. II., licytacja 1/5 części realności lwh. 418 Wysoka objętej, dawniej Katarzyny z Salów Dynia własnej, obecnie mał. Jana Dyni własnej.

Nieruchomość, wystawiona na licytację, jest oceniona na 391 kor.

Najniższa cena wynosi 260 kor. 67 h., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. III.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Głogów, dnia 30. marca 1900.

L. cz. E. 1096/99 (2) (3191)

Na żądanie Michała Bartusia z Rzepienika suchego, odbędzie się dnia 18. maja 1900 o godz. 9 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 1, licytacja realności lwh. 293 gm. Olszyny, wraz z przynależnościami, składającymi się z domu wraz z szopą, stodoły, kuźni i około 100 sztuk drzew owocowych.

Nieruchomość ta, wystawiona na licytację, jest oceniona na 1980 kor., przynależności zaś na 420 kor.

Najniższa cena wynosi 1.530 koron, poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 1.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszerzenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przyzwanie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.
Biecz, dnia 21. marca 1900.

L. cz. E. 1355/99 (3) (2745)

Na żądanie Kasy oszczędności miasta Jasła, zastąpionej przez adw. dr. Baranowskiego, odbędzie się dnia 21. maja 1900 o godz. 9 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 18, licytacja realności lwh. 59 ks. gr. gm. kat. Łajsce objętej, dłużnika Michała Rzący własnej, wraz z przynależnościami.

Nieruchomość powyższa, wystawiona na licytację, jest oceniona na 2.860 kor., przynależności zaś na 157 kor.

Najniższa cena wynosi 2.011 kor. 34 h., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne, które się niniejszem zatwierdza, i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia itd.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 12.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszerzenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przyzwanie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.
Jasło, dnia 12. lutego 1900.

L. cz. E. 454/99 (3) (3234)

Na żądanie powiatowej Kasy oszczędności w Wieliczce odbędzie się 16. maja 1900 o 9^{1/2} rano w tut. sądzie Nr. b. II. licytacja realności lwh. 7 w Wiatowicach i 3/4 z 1/3 części realności lwh. 21 gm. Wiatowice.

Nieruchomości wystawione na licytację, są ocenione pierwsza na 1397 k. 68 h., druga na 640 k.

Najniższa cena, co do pierwszej 932 k. co do drugiej 430 koron, poniżej tych cen sprzedaż nie odbędzie się.

Warunki licytacyjne i inne dokumenta dotyczące może każdy przejrzeć w tut. sądzie Nr. b. II.

Prawa, w obec których licytacja byłaby niedopuszczalną, można zgłosić najpóźniej przy terminie licytacyjnym.

Osoby, dla których i-tnieją, jakie prawa lub w czasie postępowania powstaną, będą zawiadamiane jedynie przez przyzwanie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu tut. sądu.

Wyznaczenie terminu licytacyjnego zanotować należy na karcie ciężarów wykazów hipotecznych dla wzmiankowanych realności.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Niepołomice, 23. lutego 1900.

L. cz. E. 1624/98 (46) (3166)

Na żądanie Michałiny Sorgowej, zastąpionej przez adw. dr. Seinfeldę odbędzie się dnia 18. maja 1900 o godzinie 10. przed południem, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 14 relicytacja realności lwh. 599 ks. gr. gm. kat. Podgórze Jana i Wiktorii Mrówców własnej.

Nieruchomość ta, wystawiona na licytację, jest oceniona na 17400 kor.

Najniższa cena wynosi 8700 k., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 14.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszerzenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przyzwanie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział V.
Podgórze, dnia 4. kwietnia 1900.

L. cz. E. 1573/99 (2) (3200)

21. maja 1900 o godz. 9 rano, w sądzie tutejszym, w biurze 4, odbędzie się licytacja 2/24 części realności lwh. 30 oraz 1/3 części realności lwh. 100 gminy Posada dolna objętej, Szymona Hanusa własnych, ocenionych na 445 kor. 71 h., wraz z przynależnościami.

Najniższa cena wynosi 297 kor. 14 h.

Warunki licytacyjne i inne dokumenta można przejrzeć w biurze 7.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
Rymanów, dnia 3. kwietnia 1900.

L. cz. E. 1699/99 (5) (2780 1-3)

Na żądanie Maryi Wikar ze Zawadki, odbędzie się dnia 21. maja 1900 o 10 godz. rano w sądzie niżej wymienionym w biurze Nr. 8 w Limanowie licytacja całej realności lwh. 56 gm. Starej wsi, Wojciecha Papierza własnej.

Nieruchomość wystawiona na licytację, jest oceniona na 4350 k., przynależności zaś na 110 koron.

Najniższa cena wynosi 2/3 części ceny szacunkowej, poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 4.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Limanowa, dnia 28. marca 1900.

L. cz. E. 343/99 (7) (3223)

Na żądanie Mojżesza Krautera odbędzie się dnia 21. maja 1900 o godz. 9 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 15, licytacja real. lwh. 12 w Przybarowiu, wraz z przynależnościami, składającymi się z narzędzi rolniczych.

Nieruchomość powyższa wystawiona na licytację, jest oceniona na 1020 kor., przynależności zaś na 10 k. 20 h.

Najniższa cena wynosi 686 kor. 40 h., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne, i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 15.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przyzwanie na tablicy sądowej,

jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
Brzesko, dnia 19. marca 1900.

l. cz. E. 43/00 (3) (2858 1-3)

Na żądanie c. k. uprz. gal. akc. Banku hipotecznego we Lwowie, odbędzie się dnia 22. maja 1900 o godz. 12 w południe w sądzie niżej wymienionym, w biurze 14, licytacja realności pod lk. 516 w Zamarstynowie położonej, wyk. hip. l. 510 ks. gr. tejże gm. kat. objętej, dotąd na rzecz Franciszka Karpińskiego zapisanej, wraz z przynależnościami.

Nieruchomość wystawiona na licytację, jest oceniona na 227.0 k.

Najniższa cena wynosi 11360 k. poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Niniejszem zatwierdzone warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia itd.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w kancelarii oddziału IV.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszerzenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przyzwanie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy S. II., Oddział IV.
Lwów, dnia 18. marca 1900.

L. cz. E. 340/99 (4) (3371)

Na żądanie Jana Papiera w Grudny dolnej odbędzie się dnia 26 kwietnia 1900 o godzinie 9 przed połud. w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 3, licytacja 3/7 części realności lwh. 40 w Grudny górnej, wraz z przynależnościami składającymi się z kilku drzew owocowych.

Nieruchomość wystawiona na licytację, jest oceniona na 640 koron, przynależności zaś na 2 koron.

Najniższa cena wynosi 428 kor., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 3

Wyznaczenie terminu licytacyjnego należy zanotować na karcie ciężarów wykazu hipotecznego dla wzmiankowanej nieruchomości.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Brzostek, dnia 24. marca 1900.

Upadłości.

L. cz. S. 1/98 154 (3261 3-3)

Zawiadamia się wierzycieli tudzież wierzycieli konkursowych, że zawiadowca masy rozbirowej firmy M. W. Suslak & Kalman Nachfolger przedłożył projekt drugiej częściowej repartyey majątku rozporządzalnego, który u komisarza konkursowego przjrany być może.

Zarządy wniesione być mogą w ciągu 14 dni, a do rozprawy nad możliwymi zarządy wyznacza się audyencyę na dzień 27. kwietnia 1900 o 10 rano, na którą zawiadawę masy i wierzycieli się wyzwa.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział IV.
Stanisławów, dnia 30. marca 1900.

Konkursy.

L. 873.

C. k. Rada szkolna okręgowa zamiejska w Krakowie ogłasza niniejszem konkurs na dwie posady starszych ewentualnie młodszych nauczycieli (ek) w 5-klasowej szkole w Półwsiu.

Do posad tych przywiązane są pobory IV. klasy płac w myśl art. 11. ustawy z dnia 6. lipca 1899, Dz. ust. kraj. Nr. 85.

Od kompetentów wymagane jest uzdolnienie do udzielania nauki języka niemieckiego. Pierwszeństwo będą mieć kandydaci z egzaminem wydziałowym z grupy I. i III.

Podania należyce udokumentowane należy wnosić za pośrednictwem władzy przełożonej do c. k. Rady szkolnej okręgowej zamiejskiej w Krakowie najdalej do dnia 15. maja 1900.

W Krakowie, dnia 28. marca 1900.

L. 337.

C. k. Rada szkolna okręgowa w Białej ogłasza niniejszem konkurs celem stałego obsadzenia nauczycieli kierujących w szkołach 2-klasowych w Brzeszczach i Hałenowie z poborami IV. klasy płac w myśl art. 11. ustawy z dnia 6. lipca 1899 Nr. 85 Dz. ust. i roz. kraj. z tem nadmienieniem, że nauczyciele starsi w służbie, a obarzeni rodziną mogą przy nominacji otrzymać wyższy stopień płacy.

W szkole ludowej w Brzeszczach jest językiem wykładowym język polski, zaś w szkole ludowej w Hałenowie język niemiecki; kandydaci przeto na posadę w Hałenowie winni wykazać się kwalifikacją do szkół niemieckich.

Podania należyce udokumentowane należy wnosić za pośrednictwem swej przełożonej władzy do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Białej najpóźniej do dnia 15. maja 1900.

Biała, dnia 24. marca 1900.

L. 401.

C. k. Rada szkolna okręgowa w Lisku ogłasza niniejszem konkurs celem stałego obsadzenia posady nauczyciela starszego w szkole 4-klasowej mieszanej w Ustrzykach dolnych z poborami III. klasy płac w myśl art. 11. ustawy z dnia 6. lipca 1899 Dz. ust. kraj. Nr. 85 i 10% dodatkiem na mieszkanie.

Od kompetentów ubiegających się o tę posadę wymaga się patentu na nauczyciela szkół ludowych pospolitych z językiem wykładowym polskim i uzdolnieniem do udzielania nauki drugiego języka krajowego jakoteż języka niemieckiego. Pierwszeństwo będą mieli kandydaci posiadający uzdolnienie do udzielania nauki śpiewu i gimnastyki.

Podania należyce udokumentowane należy wnosić za pośrednictwem swej władzy przełożonej do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Lisku w terminie do dnia 15. maja 1900.

Lisko, dnia 29. marca 1900.

L. 720.

Celem stałego obsadzenia posad nauczycielskich ogłasza się niniejszem konkurs:

1. Na posadę nauczyciela starszego w 5-klasowej szkole mieszanej w Zatorze z poborami III. klasy płac w myśl art. 11. ustawy z dnia 6. lipca 1899 Nr. 85 Dz. ust. i rozp. kraj.

Pierwszeństwo będą mieli kandydaci z egzaminem wydziałowym z grupy I.

2. Na posadę starszego nauczyciela w 4-klasowej szkole mieszanej w Lanckoronie z poborami IV. klasy płac.

3. Na posadę młodszego nauczyciela w szkole 6-klasowej męskiej w Wadowicach z poborami II. klasy płac.

4. Na posadę nauczyciela (ki) w 1-klasowej szkole w Rudzach z poborami IV. klasy płac.

Ubiegający się o posady pod 2 i 3 winni wykazać się egzaminem kwalifikacyjnym do szkół ludowych pospolitych z uzdolnieniem do udzielania nauki języka niemieckiego.

Podania należyce udokumentowane należy wnosić przez swą przełożoną władzę do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Wadowicach w terminie do dnia 15. maja 1900.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.
W Wadowicach, dnia 24. marca 1900.

Kuratele.

L. cz. P. 31/00 1 (3108 3-3)

Józef Zawalski z Trzcienica uznany marotrawcą, Maciej Szczepaniec w Trzcienicy jego kuratorem ustanowiony.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział V.
Mościska, dnia 12. marca 1900.

L. cz. P. 276/99 5 (3248 3-3)

Hanuska Foremska z Nossowa umysłowo chorą uznana, kuratorem jej ustanowiony Fed Foremski Nossowa.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.
Podhajce, dnia 28. października 1899.

L. cz. L. 12/99 2 (3208 3-3)

Jan Kubin syn Bartłomeja z Białego Dunajca umysłowo niedołążnym uznany, kuratorem jego Jan Chudoba z Białego Dunajca.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.
Nowy Targ, dnia 30. września 1899.

L. cz. P. 21/00 7 (3202 3-3)

Rozalia Pietruniak ze Słabaszu uznana umysłowo chorą. Kuratorem jej ustanowiono Jana Szydłowskiego ze Słabaszu.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.
Sądowa Wisznia, dnia 30. marca 1900.

L. cz. P. 15/00 2 (3228 3-3)

Oleksa i Katarzyna Błyszczak z Dereżyc uznani umysłowo chorymi. Ich kuratorem Andrzej Błyszczak ztamtań.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.
Drohobycz, dnia 8. marca 1900.

Wyroki prasowe.

L. cz. Pr. 79/00 2 (3384)

O g ł o s z e n i e !

W Imieniu Jego Cesarskiej Mości!

C. k. Sąd krajowy dla spraw karnych we Lwowie orzekł na mocy §§. 489 i 493 p. k. i §. 37. ust. pras., że treść artykułów umieszczonych w Nr. 7 czasopisma: „Głos Kolejarza“ z dnia 15. kwietnia 1900 pod napisem 1) „Ustawy zasadnicze a pragmatyka służbowa“ od słów: „Ale cóż“ do „tumaniania tłumy“ i 2) „Kronika p. Wittek“ zawiera znamiona zbrodni z §. 65 a. uk. i art. II. ust. z dnia 17. grudnia 1862 l. 8 Dz. u. p. z r. 1863, tudzież występku z §. 300 uk. a zatem usprawiedliwiona jest zarządza przez c. k. Prokuratora rządowego konfiskata tego czasopisma.

W skutek tej uchwały wzbronione jest dalsze rozpowszechnianie tych artykułów, a zabrane nakład ma być zniszczone.
Lwów, dnia 19 kwietnia 1900.

31. 83 (3112)

Zm Namen Seiner Majestät des Kaisers!

Das k. k. Landesgericht Wien als Pressgericht hat auf Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft erkannt, daß der Inhalt der periodischen Druckschrift: „Freies deutsches Volksblatt“ vom 6. April (Remmonds) 1900 Nummer 14 und zwar der Artikel: mit der Ueberschrift: „Salzburg“ auf Seite 9, Spalte 1 und 2, in seiner Gänge das Vergehen nach §. 302 St. G. begründe, und es wird nach §. 493 St. G. das Verbot der Weiterverbreitung dieser Druckschrift ausgesprochen, die von der k. k. Staatsanwaltschaft verfügte Beschlagnahme bestätigt und gemäß §. 37 Pr. G. auf die Vernichtung der vorfindlichen Exemplare erkannt.
Wien, am 6. April 1900

Zm Namen Seiner Majestät des Kaisers!

Das k. k. Landesgericht Wien als Pressgericht hat auf Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft erkannt, daß der Inhalt der nicht periodischen Druckschriften: a. Postkarte ohne Angabe des Druckers und Verlegers, darstellend den deutschen Michel und den böhmischen Löwen, mit dem Texte beginnend: „2 Säwänze dürfen“ endigend mit dem Worte „stehlen“ b. Postkarte aus dem Verlage von Dthmar Bieher in München, darstellend die Caricatur eines Czehen sammt Text beginnend mit „Wär machte dann schönstes“ endigend mit „Böhmen“ das Vergehen nach §. 302 St. G. begründe, und es wird nach §. 493 St. G. das Verbot der Weiterverbreitung dieser Druckschrift ausgesprochen und gemäß §. 37 Pr. G. auf die Vernichtung der vorfindlichen Exemplare erkannt.
Wien, am 6. April 1900

Zm Namen Seiner Majestät des Kaisers!

Das k. k. Landesgericht Wien als Pressgericht hat auf Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft erkannt, daß der Inhalt der Nummer 7 der periodischen Druckschrift: „Arbeiterinnen Zeitung“ vom 5 April 1900 und zwar die Stelle in der Rubrik „Bermisches“ auf Seite 7, beginnend mit „Unter den Berufensten“ bis inclusive „zu verbeien“ das Vergehen nach §. 302 St. G. begründe und es wird nach §. 493 St. G. das Verbot der Weiterverbreitung dieser Druckschrift ausgesprochen, nach §. 493 St. G. die von der k. k. Staatsanwaltschaft verfügte Beschlagnahme bestätigt und gemäß §. 37 Pr. G. auf die Vernichtung der vorfindlichen Exemplare erkannt.
Wien, am 6. April 1900

Zm Namen Seiner Majestät des Kaisers!

Das k. k. Landesgericht Wien als Pressgericht hat auf Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft erkannt, daß der Inhalt der in der Nummer 14 der periodischen Druckschrift: „Volkstribüne“ vom 5. April 1900 in dem Aufsatze mit der Ueberschrift: „Straflichen“ auf Seite 1, Spalte 2, enthaltenen Stelle, beginnend mit „... durch ein Gesetz“ bis zum Schluß des Absatzes das Vergehen nach §. 300 St. G. begründe, und es wird nach §. 493 St. G. das Verbot der Weiterverbreitung dieser Druckschrift ausgesprochen, nach §. 493 St. G. die von der k. k. Staatsanwaltschaft verfügte Beschlagnahme bestätigt und gemäß §. 37 Pr. G. auf die Vernichtung der falsierten Exemplare erkannt.
Wien, am 7. April 1900.

Das k. k. Kreis- als Pressgericht in Leitmeritz hat mit dem Erkenntnis vom 8. April 1900, Nr. 53, die Weiterverbreitung der bei Joseph Rohaver in Terefenstade gedruckten Correspondenzkarte: „D. pisniece“ mit der Aufschrift „Konecne Litomerici“ ... konecne zustali“ nach §. 303 St. G. verboten.

Das k. k. Kreis- als Pressgericht in Tabor hat mit dem Erkenntnis vom 7. April 1900, Nr. 7/1, die Weiterverbreitung der Num-

mer 13 der Zeitschrift: „Straz lidu“ vom 6. April 1900 wegen der Stelle von „Lahvieka se zabadnymi“ bis „sou z krve“ des Artikels: „Kulicky z krve“ nach §. 302 St. G. verboten.

Das k. k. Landes- als Pressgericht in Czernowitz hat mit dem Erkenntnis vom 7. April 1900, Nr. 10/2, die Weiterverbreitung der Nummer 397 der Zeitschrift: „Patria“ vom 4 April 1900 wegen der Leitartikels und zwar in den Stellen von „Deprins“ bis „romaneso“ von „Baronul Bourguignon“ bis „pseudoc-constitutionalism“, von „destra-balarea“ bis „barbat“, von „Ceca ce“ bis „gubernului“ von „eu toate“ bis „Bourguignon“ von „Atat de mult“ bis „Campulung“ von „astfel“ bis „sale“ und von „Drama“ bis „sicane“ nach §. 200 St. G. verboten.

31. 84 (3126)

Das k. k. Kreis- als Pressgericht in Krems hat mit dem Erkenntnis vom 5. April 1900, Nr. 2/2, die Weiterverbreitung der Nummer 4 der Zeitschrift: „Deutscher Jugendhort“ vom Monate April 1900 wegen des Artikels: „Germanische Sittenslehre“ in der Stelle von „Ja selbst im Vergleiche“ bis „Nächstenliebe zu streuen“ nach §. 303 St. G. verboten.

Das k. k. Landes- als Pressgericht in Sing hat mit dem Erkenntnis vom 8. April 1900, Nr. 212, die Weiterverbreitung der Nummer 6 der Zeitschrift: „Unzer Kreuzkämpfer“ vom 5. April 1900 wegen des Gedichtes: „Zum Kohlenarbeiter-Streif“ in der Stelle von „Handelt sich's um“ bis „nicht und Noth“ nach §. 65 a. St. G. verboten.

Das k. k. Landes- als Pressgericht in Innsbruck hat mit dem Erkenntnis vom 8. April 1900, Nr. V. 24/2, die Weiterverbreitung der Nummer 14 der Zeitschrift: „Volks-Zeitung“ vom 6. April 1900 wegen des Feuilletons: „Das Fasten“ in der Stelle von „Das asketische Fasten“ bis „das Fasten abgeschlossen“ nach §. 303 St. G. verboten.

Das k. k. Landes- als Pressgericht in Prag hat mit dem Erkenntnis vom 9. April 1900, Nr. 238, die Weiterverbreitung der Nummer 26 der Zeitschrift: „Obrona zemedelcu“ vom 3. April 1900 wegen der Artikel: „Odsreeni“ in den Stellen von „Priznam se u primne“ bis „chomoutu“ von „Vidni odstreneni“ bis „bylo slobovano“; „Zprava o einnosti Sdruzeni ceskych zemedelcu pro kralovstvi Ceske, za rok 1899, prednasena taj. p. E. Hrubym v. vane schuzi Sdruzeni, dne 25. t. m.“ von „Na nasich 32 i 23 pozadavku“ bis „tekla tam“ nach §. 65 a. St. G. verboten.

Das k. k. Landes- als Pressgericht in Prag hat mit dem Erkenntnis vom 8. April 1900, Nr. 237, die Weiterverbreitung der Nummer 30 der Zeitschrift: „Jednota“ vom 16. März 1900 wegen des Artikels: „Zpravy telegraficke: Rakousko-Uhersko“ in der Stelle von „Daszynski spravce posoudil“ bis „slova predsedova zanikla“ nach §. 64 St. G. verboten.

Das k. k. Kreis- als Pressgericht in Olmütz hat mit dem Erkenntnis vom 9. April 1900, Nr. 18, die Weiterverbreitung der Nummer 40 der Zeitschrift: „Pozor“ vom 7. April 1900 wegen des Leitartikels: „Z nasich rozhledu. V Praze, dne 5. dubna 1900“ in der Stelle von „Na ceskem vychodu“ bis „ve svem rozmachu“ nach §. 303 St. G. verboten.

Rozmaite obwieszczenia.

L. 39.081.

OBWIESZCZENIE.

Ze względu na obecny stan zarazy pyskowej i racicowej w kraju i celem zapobieżenia dalszemu jej szerzeniu się, tudzież w celu rychłego jej stłumienia, c. k. Namiestnictwo na podstawie §. 26 ogólnej ustawy o chorobach stadnych z roku 1889 Dz. u. p. Nr. 35 i 36 znosząc równocześnie swe rozporządzenie z 11. kwietnia 1900 L. 31.651, wcieli do zapowietrzonych przestrzeni kraju następujące obszary:

z powiatu politycznego Pilzno gminy z przysiółkami i obszary dworskie: Bączalka, Dobrków, Globikówka, Gołczyna, Gorzejowa, Kamienica dolna i górna, Mokzec, Polomeja, Siedliska, Smarzowa, Zawadka.

Te obszary są zamknięte dla wprowadzania i wyprowadzania żywych zwierząt racicowych (bydła rogatego, owiec, kóz i świń) bez różnicowy wieku.

W tym obszarze zamkniętym wzbronionem jest:

Odbywanie targów oraz wystaw na zwierzęta racicowe (bydła rogate, owce, kozy i świnię).

Przywóz zwierząt racicowych przez zamknięte obszary dozwolony jest wyłącznie koleją i to bez przeładowania. Obrót wewnętrzny

w obszarze zamkniętym dozwolony jest o tyle, o ile właściwe starostwo z powodu wybuchu zarazy pyskowej i racicowej w pewnych miejscowościach nie wydało specjalnych zarządzeń ograniczających.

Starostwo w Pilznie upoważnione jest udzielać w wypadkach uwzględnienia godnych pozwoleń na przywóz zwierząt racicowych, celem aprowizacyi miejsc konsumcyjnych rejonu zamkniętego na natychmiastową rzeź przy zachowaniu przepisów ogólnych o ruchu tych zwierząt i przy zarządzeniu właściwych środków ostrożności.

Przekroczenia niniejszego rozporządzenia, które wchodzi w wykonanie dnia następnego po ogłoszeniu w urzędowej „Gazecie Lwowskiej“, będą karane według §. 45 ust. z dnia 24. maja 1882 (Dz. ust. pań. Nr. 51)

Co się podaje do powszechnej wiadomości.

Z e. k. Nauw estauicwa.
Lwów, dnia 20. kwietnia 1900.

L. cz. E. XVI. 815/98 (49, 50, 51, 52)

(3119 3-3)

W sprawach licytacyjnych c. k. uprzyw. galic. Banku hipotecz. we Lwowie, przeciw Aronowi Gruderowi we Lwowie o 9 rat po 480 zł. czyli 960 kor. zpn. i innych zastawia pozwoloną w myśl uchwały tut. Sądu z 27 kwietnia 1898 l. cz. E. XVI 815/98 (1), z 22 marca 1899 l. cz. E. XVI 1368/99 (1), z 23 listopada 1899 l. cz. E. XXI 516/99 (1), z 24 listopada 1899 l. cz. E. XXI 517/99 (1), z 15 lutego 1899 l. cz. E. XXI 736/99 (1), z 7 marca 1900 l. cz. E. XXI 537/00 (1), i z 8 marca 1900 l. cz. E. XXI 489/00 (1), egzekucję przez licytację realności pod lkons. 1202 1/4 we Lwowie położonej wykazem hip. l. 1109 Dz. I. ks. gr. dla gm. miasta Lwowa objętej wskutek wniosków ze strony wierzycieli egzekucję popierających t. j. c. k. uprzyw. galic. akc. Banku hipotecznego we Lwowie, Banku zaliczkowego we Lwowie, firmy J. A. Baczewski we Lwowie i Jetty Preczep we Lwowie.

C. k. Sąd powiatowy S. I., Oddział XXI.
Lwów, dnia 24. marca 1900.

L. cz. C. XII. 287/00 (1) (3259 3-3)

Przeciw niewiadomemu z miejsca pobytu Pejsachowi H. Stüdwarts wniosła firma Ozyasz Wixel i Syn w Lwowie przez adv. dr. Biberta Reisa we Lwowie, skargę o 378 kor. 78 h. zpn.

Rozprawa odbędzie się 2. maja 1900 o godz. 12 w sali III.

Ustanowiony dla strzeżenia praw pozwanego adv. dr. Adolf Brendel we Lwowie, będzie go zastępował, dopóki się w Sądzie nie zgłosi lub pełnomocnika nie ustanowi.

C. k. Sąd powiatowy S. I., Oddział XII.
Lwów, dnia 15 marca 1900.

L. cz. E. 170/98 4 (2885 3-3)

W sprawie egzekucyjnej kasy pożyczkowej pow. Turezańskiego w Turcu przeciw Mikołajowi i Semionowi Bryńko, synom Semiona w Przysłupiu o 100 zł., ustanawia się dla nieznanego z życia i miejsca pobytu Mikołaja Bryńka kuratora w osobie Semiona Bryńko w Przysłupiu, który go aż do zgłoszenia się w Sądzie, ewentualnie wymienienia innego pełnomocnika na jego koszt i niebezpieczeństwo zastępywać będzie.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Turka, dnia 21. grudnia 1899.

L. cz. Prez. 5200 13 N./00 (3257 3-3)

O b w i e s z c z e n i e.

C. k. wyższy Sąd krajowy we Lwowie podaje do powszechnej wiadomości, że pan Dymitr Sielecki reskryptem c. k. Ministerstwa sprawiedliwości z dnia 30 listopada 1899 l. 26.679 notaryuszem w Lutowiskach zamianowany, złożony dnia 31 marca 1900 przysięgę służbową, urządowanie swe rozpocząć może.

Lwów, dnia 3. kwietnia 1900.

L. cz. Prez. 5560 (3314 2-3)

C. k. wyższy Sąd krajowy we Lwowie podaje do powszechnej wiadomości, że Pan Michł Danilowicz reskryptem c. k. Ministerstwa sprawiedliwości z dnia 4. stycznia 1900 l. 27.156/99 notaryuszem w Birczy zamianowany, złożony dnia 10. kwietnia 1900 przysięgę służbową, urządowanie swe rozpocząć może.

Lwów, dnia 13 kwietnia 1900.

L. cz. C. II. 47/00 1 (3311 2-2)

Przeciw Władysławowi Chruścielowi z Trześnia którego miejsce pobytu jest nieznanne, wniesionym został do c. k. sądu powiatowego w Tarnobrzegu przez Zygmunta i Józefa Chruścielów pozew o zniesienie współwłasności lwh. 48 gm. Trześń.

Na podstawie pozwu wyznacza się do rozprawy termin na dzień 30. kwietnia 1900 o 9 rano.

Celem strzeżenia praw Władysława Chruściela ustanawia się pana dr. Reichmana adv. w Tarnobrzegu kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie go w rzeczonyj sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w Sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy.
Tarnobrzeg, dnia 4. kwietnia 1900.

L. cz. C. II. 68/00 (1) (3355)

Przeciw Kasprowi Dudzikowi, którego miejsce pobytu jest nieznanne, wniesionym został do c. k. sądu powiatowego w Limanowie przez Jana Dudzika pozew o zapłatę kwoty 252 koron zpn.

Na podstawie pozwu wyznaczono termin do rozprawy na dzień 4. maja 1900 godz. 9 rano.

Celem strzeżenia praw pozwanego Kasprowa Dudzika ustanawia się pana adv. dr. Hamerszlaga w Limanowie kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie pozwanego w rzeczonyj sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w Sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Limanowa, dnia 5. kwietnia 1900

L. cz. Cg. I. 55/00 3 (3326)

Przeciw niewiadomym z życia i miejsca pobytu Rachmielowi Leibowi Fleischmanowi, Aronowi Fleischmanowi Ettli Fleischman zam. Wendel i tow. wniesionym został do c. k. sądu obwodowego w Tarnopolu przez Jukla i Ryfkę Schwarz pozew o wykreślenie różnych ciężarów z nadcieżarami ze stanu biernego 1/4 realności objętej lwh. 98 ks. gr. gm. Tarnopola.

Na podstawie pozwu wyznaczono pierwszą audyencyę na dzień 27. kwietnia 1900 o godzinie 9 rano biuro Nr. 25.

Celem strzeżenia praw Rachmiela Leiby Fleischmana, Arona Fleischmana i Ettli Fleischman zam. Wendel, ustanawia się p. adv. dr. Trzecieckiego w Tarnopolu kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie rzeczonych kurandów w rzeczonyj sprawie na ich koszt i niebezpieczeństwo, dopóki oni w Sądzie się nie zgłoszą lub pełnomocnika nie zamianują.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział I.
Tarnopol, dnia 18. kwietnia 1900.

L. cz. Prez 4910 (3316 1-3)

O b w i e s z c z e n i e.

C. k. wyższy Sąd krajowy we Lwowie ogłasza niniejszem że pan Antoni Dobrzański c. k. notaryusz w Birczy wskutek przyzwolonego reskryptem c. k. Ministerstwa sprawiedliwości z dnia 1. grudnia 1899 L. 26.064 przeniesienia go na urząd c. k. notaryusza w Medenicach z dniem 18. kwietnia 1900 z urzędowania w Birczy ustępuje, a dnia 26. kwietnia 1900 urządowanie w Medenicach obejmuje.

Lwów, dnia 10. kwietnia 1900.

L. cz. C. XV. 373/00 (1) (3351 1-3)

Przeciw niewiadomym z życia i miejsca pobytu Natanowi Mimeo, Rubinowi Weinreb, Józefowi Breuer, Moschlowi Bombach, Dawidowi Safir Chaji Parl Rosenthal, Chanie Gorne i Franciszkowi Syring wnioskł Naftali Herz Rosner właściciel realności we Lwowie, pozew o uznanie własności realności lk 99 3/4 we Lwowie, intabulację prawa własności, unieważnienie aktu licytacyi z 11. stycznia 1884 l. 48506 unieważnienie wpisów hipotecznych, uznanie rozmaitych pretensyj i praw zastawu za zgasłe i ekstabulację tychże praw.

Pierwsza audyencya odbędzie się 15. maja 1900 o 8. godz. rano w sali IV.

Ustanowiony dla strzeżenia praw pozwanego kuratorem adv. dr. Roth. we Lwowie, będzie ich zastępywać dopóki się w Sądzie nie zgłoszą lub pełnomocnika nie ustanowią.

C. k. Sąd powiatowy S. I., Oddział XV.
Lwów, dnia 6. kwietnia 1900.

L. cz. C. 76/00 (1) (3392)

Przeciw Wojciechowi Stecowi, Róży ze Steców Rodkowskiej, Janowi Stecowi i Jakóbowi Stecowi przedtem w Moszczaniecy, których miejsce pobytu jest nieznanne, wniesionym został do c. k. sądu powiatowego w Bieczu przez Teofilę Stec i spóln. w Moszczaniecy pozew o zniesienie spółności realności lwh. 74 gm. Moszczanieca.

Na podstawie pozwu tego wyznaczoną została audyencya na dzień 26. kwietnia 1900 w tut. Sądzie biuro Nr. 8.

Celem strzeżenia praw pozwanego ustanawia się Pana Józefa Steca w Moszczaniecy kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie swych kurandów w rzeczonyj sprawie na ich koszt i niebezpieczeństwo, dopóki oni w Sądzie się nie zgłoszą lub pełnomocnika nie zamianują.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Biecz, dnia 8. kwietnia 1900.

Kupujmy co kraj wytwarza!

**Nowości przemysłu krajowego
na sezon wiosenny!**

SUKNA na ubrania męskie, zarzutki, budy, mundurki szkolne, habity itp.
BATYSTY, zefiry, płócienka kolorowe na suknie damskie, bluzki itp.
DRELICHY i dreliszki na ubrania męskie, liberye, muadury itp.
PŁÓTNA białe na bieliznę męską i damską, na prześcieradła itp.
BIELIZNA STOŁOWA, ręczniki, chustki do nosa, fartuszki, ściereki.
KILIMY, koce, portyery, kapy na łóżka, serwety.
MAKATY z Buczacza czysto jedwabne o wzorach staropolskich.
BUNDY podróżne, haweloki, rotundy damskie podróżne.
GÓRALKI i GUŃKI dziecięce różnokolorowe, serdaki damskie i męskie.
KRAWATY MĘSKIE, hafty, paski krakowskie.
KOSZE, kufrы, walizki podróżne, meble egredowe.
ZABAWKI dziecięce, majolika, ekrany malowane, rzeźby

oraz wszelkie inne wyroby przemysłu rodzimego
poleca po nader umiarkowanych cenach

BAZAR KRAJOWY

Krajowego Związku Przemysłowego

Lwów, Trzeciego Maja 5. (obok Hotelu Imperial).

Przyjmuje się zamówienia z własnych materiałów na bieliznę męską i damską, oraz na ubrania męskie i mundurki szkolne.

Na żądanie wysyłamy próbki i cenniki franko.

Wspierajmy przemysł krajowy!

Dwór Jego c. i k. Wysokości Najdostojniejszego Pana Arcyksięcia Leopolda Salvatora.

**Dyrekcya Bazaru krajowego
we Lwowie.**

Proszę następujące zamówienie jak najspieszniej frachtem tu nadesłać:

Dla Państwa:	8 tuz. ręczników z frendzlami wedle wzoru.
12 sztuk płótna na prześcieradła, katalog Nr. 200.	5 sztuk płótna na prześcieradła wedle wzoru.
1 garnitur na 12 osób.	6 obrusów na 12 osób.
2 obrusy na stoły na 24 osób po złr. 55.	9 tuzłów ścierek do kuchni.
7 tuzinów serwet adamaszkowych.	5 1/2 " " " kredensu.
13 1/2 tuz. ręczników wedle wzoru.	6 " " " srebra.
Dla służby i domu:	6 " " " porcelany.
17 sztuk płócien na prześcieradła wedle wzoru Nr. 164.	6 1/2 " " " szkła.
2 sztuki płótna na prześcieradła wedle wzoru Nr. 240.	3 " " " gładkich.

Przytem nadmieniam, że z już przysłanych płócien, szczególnie obrusów i ręczników jestem bardzo zadowolony.

Agram, 22/2 — 26/3 — 8/4 — 5/5 — 13/7 — 21/9 r. 1899 i 20/3 — 25/3 r. 1900.

Krahl, majer.

KAWA surowa

1 kłgr. Superior	zł. 1.10
1 " Kuba	1.20
1 " Perl	1.35
1 " Liberia	1.45
1 " Quatemala	1.55
1 " Portorico	1.55
1 " Ceylon	1.80
1 " Menado	1.90

KAWA palona

1 kłgr. Superior	zł. 1.30
1 " Kuba	1.40
1 " Perl	1.50
1 " Wiener Melange	1.60
1 " Liberia	1.75
1 " Mieszanka delikat.	1.80

Opłacone do każdej stacyi pocztowej

M. KNELLER

Wien III, Hauptstrasse Nr. 114.

M. BEYER i SPÓŁKA

Lwów ul. Karola Ludwika I. 1

MAGAZYN

płócien i bielizny stołowej, gotowej bielizny dla pań, mężczyzn i dzieci; podłozoch, skarpetek i innych artykułów.

Gotowe kompletne wyprawy ślubne.

Ces. i król.



Nadworna

fabryka kapeluszy słomkowych

J. OBERWALDER & C^{ie}

Lwów, ul. Karola Ludwika Nr. 5.

Sprzedaż hurtowna i detailiczna

po najtańszych cenach fabrycznych.

Zawsze najnowsze w największym wyborze na składzie.

Ogłoszenie licytacji.

C. k. uprzyw. galicyjski akcyjny

BANK HIPOTECZNY

we Lwowie

podaje do powszechnej wiadomości, że zapadłe z dniem

31. grudnia 1899

a nieprolongowane i niewykupione

zastawy w kasie zaliczkowej,

mianowicie:

papiery wartościowe, klejnoty, drogie kamienie, perły, korale, złoto, srebro i t. d.

7. maja 1900 r.

o godzinie w pół do 10. przed południem wobec c. k. Notaryusza przez publiczną licytację najwięcej ofiarującemu za gotowiznę sprzedane będą.

Licytacja odbędzie się w lokalnościach gmachu Banku hipotecznego pod l. 15 plac Halicki.

UWAGA. Tylko do dnia poprzedzającego licytację mogą być przeznaczone do sprzedaży zastawy wykupione lub odosno zaliczki prolongowane.

Do sprzedaży przeznaczony są przedmioty zastawione do liczb:

16338	16339	16549	16593	16625	16643	16648	16734	16752	16757	16328	16916	17026	17027	17066	17067
17072	17182	17196	17202	17237	17245	17300	17307	17368	17381	17392	17419	17494	17597	17691	17709
17747	17771	17773	17809	17815	17822	17845	17886	17890	17902	18015	18042	18052	18063	18072	18097
18136	18148	18255	18273	18301	18310	18388	18417	18471	18472	18474	18475	18489	18515	18525	18594
18614	18671	18706	18715	18735	18792	1885	18859	18933	18941	18946	18964	19010	19019	19148	19182
19200	19202	19227	19234	19238	19260	19280	19289	19313	19314	19350	19353	19407	19450	19452	19519
19560	19591	19599	19604	19637	19643	19644	19655	19709	19747	19750	19755	19756	19763	18777	19789
19790	19801	19870	19889	19900	19956	19990	5	64	78	100	113	173	174	182	195
195	206	213	217	218	247	269	276	281	302	303	309	312	315	344	366
380	387	412	438	451	460	508	509	517	519	544	547	548	549	552	610
613	675	696	726	737	761	779	782	783	793	797	809	810	822	840	873
881	918	921	955	956	967	1007	1022	1026	1075	1124	1125	1126	1139	1157	1159
1160	1279	1282	1288	1293	1298	1305	1312	1316	1322	1337	1365	1366	1367	1368	1370
1373	1379	1401	1412	1413	1414	1415	1416	1417	1419	1434	1469	1470	1491	1492	1493
1496	1497	1499	1505	1531	1533	1537	1549	1572	1575	1578	1579	1580	1582	1594	1595
1546	1597	1601	1609	1612	1618	1621	1629	1630	1633	1646	1652	1661	1667	1670	1671
1678	1680	1684	1687	1688	1689	1692	1694	1693	1705	1721	1729	1739	1742	1744	1745
1757	1753	1764	1763	1769	1770	1771	1775	1776	1789	1794	1813	1823	1824	1827	1831
1832	1836	1839	1850	1853	1861	1865	1867	1869	1870	1873	1875	1880	1881	1882	1883
1884	1885	1886	1890	1891	1892	1893	1895	1896	1899	1900	1901	1902	1903	1904	1905
1906	1907	1903	1910	1912	1913	1915	1920	1922	1925	1930	1931	1932	1933	1934	1936
1937	1938	1939	1940	1946	1947	1949	1954	1957	1960	1961	1963	1970	1971	1973	1984
1985	1936	1938	1940	1946	1947	1949	1954	1957	1960	1961	1963	1970	1971	1973	1984
2007	2003	2009	2010	2011	2012	2013	2014	2017	2018	2019	2020	2021	2022	2023	2024
2026	2027	2038	2029	2030	2052	2059	2091	2104	2107	2108	2110	2161	2171	2182	2218
2283	2309	2311	2313	2322	2342	2362	2404	2413	2414	2423	2460	2462	2477	2479	2525
2528	2529	2531	2566	2582	2592	2638	2677	2703	2722	2737	2775	2798	2813	2842	2879
2890	2901	2909	3023	3025	3033	3044	3077	3085	3086	3157	3166	3187	3192	3195	3198
3205	3241	3260	3275	3307	3327	3329	3342	3343	3369	3370	3403	3413	3421	3445	3446
3491	3510	3545	3566	3590	3591	3633	3635	3651	3665	3672	3740	3761	3779	3792	3793
3799	3801	3822	3826	3836	3838	3839	3845	3845	3863	3888	3923	3925	3952	3992	3995
4015	4024	4033	4050	4096	4103	9112	4129	4150	4154	4155	4158	4159	4163	4176	4206
4214	4218	4243	4248	4260	4267	4275	4279	4289	4376						

Dyrekcya.

Wszędzie do nabycia


Sarg's
Kalodont

najlepszy i najtańszy środek do czyszczenia zębów.

Kopernicki i Syn
 optycy i mechanicy
 we Lwowie, plac
 Halicki 1. 1.
 po cenach najtańszych
 polecają: okulary, ewi-
 kiery, lornety, barometry,
 ciepłomierze, mikrosko-
 py, lupy, kompas, taśmy
 mie. niez. rajsczej i t. p.
 Naprawy najtaniej i najrychlej.
 Zamówienia z prowincji załatwiają pun-
 ktualnie. Dzwonki elektryczne najtaniej.

Fabryka kapeluszy
 pod firma
Antoni Kafka
 przedtem (A Koźłoušek)
 we Lwowie, ul. Halicka 1. 4
 obok Katedry
 poleca kapelusze i cylindry własnego wy-
 robu w najmodniejszych kolorach i fasonach po naj-
 przystępniejszych cenach. Kapelusze i cylindry z fa-
 bryki P. C. Habiga w Wiedniu, kapelusze w roz-
 maitych kolorach po 5 zł. zaś cylindry całkiem lek-
 kie po 9 zł. Mocne kapelusze Loden z fabryki
 A. Pichlera w Graeu Chapeau-etaque atlasowe
 po 5 i 8 zł. — Cenniki ilustrowane na żądanie
 gratis i franco wysyła się.

Trencsin-Teplitz
 Kąpiele siarczane w Górnych Węgrzech.
Perła Karpát
 o 20 minut drogi od stacji kolei Tepla-Trencsin-
 Teplitz Najświeższe kąpiele siarczane w Austro-
 Węgrzech, o termach naturalnych od 37- 40° C,
 przeciw podagrze, reumatyzmowi, paraliżowi, ne-
 wralgii, kłóćci i t. d.
 Z komfortem i zbytkownie urządzone baseny
 i separatki. Nader eleganc. dom zdrojowy. Ku-
 racya wodna i masażem. Stosowania elektryczne.
 Gimnastyka lecznicza. Kuracya żółtyczna i tere-
 nowa. Tanie, odpowiadające wszelkim wymaga-
 niom pod względem higieny i wygody mieszka-
 nia, pomiędzy innymi hotel Teplitz, Garni, dwo-
 rzec zdrojowy, Kasztel, domy Sina i „Dreiher-
 zen“, w których to domach nie liczy się za usłu-
 gę — szczególnie się zalecają. Koncerty, teatr i
 inne rozrywki. Dobry wodociąg z górną wodą
 źródłaną Omnibusy i fiakry przy każdym pocią-
 gu. Frekwencya przeszło 6000 gości kąpielowych.
 W maju i od 1 września do końca marca za 6
 koron dziennie cały pensjon; bez wiktów za 3 ko-
 ron pomieszkanie (z opałem) i kąpiele (z bielizną).
Początek sezonu 1. maja. — Ilustro-
 wane prospekty bezpłatnie przez hrabiowską dy-
 rekcję kąpielową.

Ja Anna Csillag

 z moimi 1^o5 cm. długimi olbrzymimi wło-
 sami, uzyskajam je po 14 miesięcznym uży-
 waniu wynalazionej przezemnie pomady. Uz na-
 ną została przez najslawniejsze powagi jako
 jedyny środek przeciw wypadaniu włosów,
 dla wzmocnienia porostu włosów i ich cebu-
 lek, u mężczyzn wzmacnia pełny, bujny po-
 rost brody i nadaje włosom wkrótce natural-
 ny połysk i gęstość, chroniąc zarazem od
 zesiwienia.
 Cena słoika 1, 2, 3 i 5 złr.
 Wysyłka codziennie pocztą za gotówkę lub za
 zaliczką wprost z fabryki.
ANNA CSILLAG,
 Wien I., Seilergasse 5.
 Do nabycia we Lwowie: w aptece Ruckera
 i u Feina Bernarda w Grand Hotelu.

Maszyny do szycia poprawne Singera z
 pierwszorzędnych fabryk, najdokładniej ure-
 gulowane. Nożec od 27 do 65 zł. Re nie od 25 do
 48 zł. Gotówka 10 proc. taniej. Nauki szycia udzie-
 la bezpłatnie. Warsztat mechaniczny. Naprawa ma-
 szyn jak najstaranniejsza po cenach umiarkowanych.
 u S. Wagnera, ul. Wałowa 31 (róg Podwala).

ODEZWA.
 PP. Albina Tygana b. słu-
 chacza inżynierzy ze Lwowa, Bron-
 nislawa Sokulskiego b. leśni-
 czego z Wierzbowa op. Narajów,
 Juliusa Simona podoficera ra-
 chunkowego z Żółkwi i Franciszka
 Dobruckiego z Monasterzysk
 wzywamy, by we własnym swym
 interesie najdalej do 8 dni tem
 pewniej obecne swe adresa nam
 podali, ile że w razie przeciwnym
 skutki ztąd wyniknąć mogące sami
 sobie przypisać będą musieli.

Zarząd wiedeńskiego Magazynu
„Au Louvre“
 we Lwowie, ul. Sykstuska 1. 6.
Najdłużej!
 potwrać mogą garderoby
 jak są chemiczne czyszczone, a prasowane
 i wygładają jak nowe w pierwszym wiedeń-
 skim zakładzie czyszczenia płam
Szymona Weissa
 tylko ul. Kopernika 1. 12.

Na żądanie czyszczyć ubiory za pomocą
 aparatów w przeciągu kilku godzin,
 listy pochwalne ze wszystkich stron.

 Jako moją specjalność od
 lat 38 polecam znakomite
 wyroby nożownicze z fa-
 bryki angielskiej Geo. Hi-
 dos z Son. Henckelsa w So-
 lingen francuskie i styryj-
 skie: Noże stołowe i de-
 serowe. Kuchenne elasty-
 czne do ciast i mięsów i
 zwykłe.
 Scyzoryki, Nożyczki, Brzytwy
 angielskie od zł. 2 do 3, Hen-
 ckelsa i Arbenza. Maszynki
 do strzyżenia włosów, Na-
 rzędzia ogrodnicze, po cenach
 możliwie niskich.

Antoni Hałski
 handel żelazny
 Lwów, plac Maryański 1. 9.
 Cenniki na życzenie.

Także
 i na spłaty częściowa
 bez podwyższenia cen.
 Najtańsze źródło zakupu
 wszelkich możliwych gatunków dywa-
 nów, firanek, portyer, chodników, kap-
 koców, kółder i der na konie

 Specjalny oddział dla pra-
 dowych perskich i orientalnych dywa-
 nów i portyer. Wysortowane dywany
 i portyery, tudzież wiele resztek cho-
 dników po bajeńcach niskich cenach.
 Ilustrowane cenniki gratis i franco.
 Wszelkie listy i zapytania adresować
 należy:
 Do Zarządu Wiedeńskiego
 magazynu „Au Louvre“ we
 Lwowie, ulica sykstuska 1. 6, albo we
 Filii: Przemysł, ul. Mickiewicza 1. 4.
 995

Najwyborniejszych
 1/2 kg. C. krów deserowych jako to:
 pomadki, czekoladki etc. zł. 1 0
 1/2 kg. Biskwitów angielskich i Herba-
 tników zł. 1 --
 1/2 kg. Karmelków mięsnych ---75
 poleca codzień świeżo
H. TRETER
 właściciel państwowej fabryki czekolady
 i cukrów
 Lwów, pl. Maryański 1. 7
 róg ul. Kopernika.
 Kupujmy znakomite wyroby wła-
 sne, przez ze sprowadzaną tandetą!

Najtaniej
 inseraty i ogłoszenia
 przyjmuje
 do wszystkich bez wyjątku
 dzienników miejscowych, za-
 miejscowych i zagranicznych
Ajencya dzienników
Lwów, Pasaż Hausmana 1. 9.
 Kosztorysy na żądanie gratis.

Sezon od
 1. maja do
 października.
Miejsce kąpielowe Cudowa
 Obwód :
 Wroslaw.
 1235 stóp nad morzem. Stacja pocztowa i telegraficzna. Stacja kolejowa Ruckers i Nachod. Arsenowo-
 żelaziste źródło przeciw chorobom krwi, nerwów, serca i c. orobom kobiecym. Źródło luszczkowe
 przeciw podagrze, cierpieniom nerek i pęcherza. Wszystkie rodzaje kąpeli i najnowsze metody le-
 czenia. Koncerty, reuniony, teatru. — Rozsyłka wód przez cały rok. — Prospekta bezpłatnie.
Dyrekcya kąpielowa.

POMPY WAGI
 wszelkich rodzaj dla celów domo-
 wych i publicznych, fabryk, gospodarstw,
 budowli i przemysłu.
 Najlepsze węzy z gumy i konopi.
 Wszelkiego rodzaju rury.
 Towarzystwo komandytowe dla fabrykacji pomp i maszyn
 Katalogi
 bezpłatnie
 i franco.
W. GARVENS, (Wien I., Wallfischgasse 14. Katalogi
 I., Schwarzenbergstrasse 6. bezpłatnie
 i franco.)
 Dostać można we wszystkich handlach maszyn i żelaza, interesach instalacyjnych wodociągów
 przedsiębiorstwach budowy studni i t. d. — Proszę żądać wyraźnie
Garvensa pompy, względnie Garvensa wagi.

Ważne dla urzędów parafialnych i gminnych.
 Zamierzając przed irzema laty sprowadzić zegar wieżowy dla kościoła
 parafialnego św. Maryi Magdaleny, badaliśmy jak najstaranniej
 zegary najnowszych konstrukcyj sprowadzone z Pragi, Wiednia
 i Freudenthalu, jak n. p. w Sambrze i wielu innych miejscowościach
 w Galii. Po rozpisanii konkurencyi, okazała się oferta Wacława Krecz-
 mera z Pragi nie tylko co do ceny najprzystępniejsza, ale zachęciło nas
 świadectwo jego wydane w Emaus. Sprowadzony zegar o sześciu acha-
 towych kamieniach, powtarzający godziny, montowany przez samego mi-
 strza osobiście z całą fachową znajomością rzeczy, tak co do dokładnego
 wykonania, jak co do akuratności, bez względu na stan powietrza z za-
 dnym innym fabrykatem porównanym być nie może. Mając najlepszy
 zegar w stolicy, z prawdziwą przyjemnością poświadczają się Wm. panu
 Wacławowi Kreczmerowi jak najsumiennie i poleca się go, jako wy-
 kształconego i fachowego człowieka najszerszej publiczności.
 We Lwowie, dnia 22 marca 1893.
Ks. Józef Sylwester, Antoni Kotowicz,
 jubilat proboszcz e. k. oficjal
 kościoła św. Maryi Magdaleny. i członek komitetu kościelnego.
 Bawiąc chwilowo w Galicji, proszę ewentualne listy przysyłać w ciągu
 8 dni do Ajencyi dzienników, Lwów, Pasaż Hausmana, pod lit. W. K.

PIGULKI BLANCARD'A
 NA JODZIE ŻELAZA NIEZMIENNYM
 POTWIERDZONE PRZEZ AKADEMIE MEDYCZNĄ W PARYZU
 Pomyślnie skutkują w Bładaczce, Niedokrwiłości, Eladności cery, w Syfilis orga-
 nicznej, w Lymfatyzmie i we wszystkich chorobach spowodowanych zarodkiem skrotu-
 licznym (nabrzemienia, strum, wole na szyi, etc.).
 Doza: 2 do 6 Pigulek dziennie. — BLANCARD & Co, 40, rue Bonaparte, PARIS.
 Dostać można we Lwowie w aptekach: Mikolascha, Wewiółskiego, Ehrbara.

Nowo utworzony
Oddział melioracyjny
Lwowskiej Filii
Banku gal. dla handlu i przemysłu
 ul. Jagiellońska 1 3.
 wykonuje wszelkie prace melioracyjne,
 jako to:
 zdjęcie planów, wygotowywanie kosztorysów do drenowania pól,
 nawodnianie i odwodnianie łąk, budowy rowów, kanałów, dróg,
 szes, kolejek etc. etc. i poleca się do praktycznego przeprowadzenia
 powyższych prac. — Finansowanie skutecznie się podług każdo-
 czesnej szczególnej umowy. — W razie już gotowych planów na-
 stąpić może na podstawie tychże wykonanie pracy.
Dyrekcya.

Pierwsza e. k. austr.-węg. wyłącznie uprz.

FABRYKA FARB FASADOWYCH

CARL KRONSTEINER, Wien, III., Hauptstrasse 120 (we własnym domu)

Wyszczególniona złotymi medalami.

Dostawca arcyksiążęcy i książęcy zarządom dóbr, e. k. zarządom wojskowym, kolejowym, Towarzystwom przemysłowym, górniczym i hutem, Towarzystwom budowlanym i budowniczym, jakoteż właścicielom fabryk i kamieniołomów. Te farby fasadowe, rozpuszczające się w wapnie, mogą być dosączone w suchym stanie w proszku i w 40 rozmaitych wzorach od 16 ct. za kilo i wyżej, i równają się co do czystości i koloru farby, zupełnie lakierowi olejowemu.

Karta z próbkami i sposób użycia bezpłatnie.

Najlepszy francuski papier cygaretowy

LE GRIFTON

Wszędzie do nabycia.

Nigretina

wyborny środek do natychmiastowego farbowania włosów na trwały piękny kolor czarny lub ciemny; jest on zupełnie nieszkodliwy i w zastosowaniu bardzo prosty. — Cena 1 zł.

Jan Innatowicz

Sklepy własne we Lwowie, Krakowie, Przemyślu, Czerniowcach, oraz we wszystkich pierwszorzędnych aptekach, drogueryach, sklepach i zakładach fryzjerskich.



TYLKO JEDYNIEM U J. KAPRALIKA W LWOWIE CENNIKI GRATIS.

MASZYNI do strzyżenia włosów i brody poleca **JAN LAURUK** nożownik Lwów, Halicka 6.

Herbaty znakomite w smaku i aromatyczną wonią herbata Congo zł. 1.60, Souchong zł. 2, Souchong zbiór majowy zł. 3, Kaysow zł. 4 za pół kłgr. poleca 1009

handel herbaty i kawy **Edmunda Riedla, Lwów.**



poleca **przeprowadzenia w wozach patentowanych koleją i w miejscu** ręczną za staranną, szybką i rzetelną usługę.

Adolf Silberstein optyk i mechanik,



we Lwowie, ul. Karola Ludwika 1.9 i róg Sykstuskiej Główny skład dla Galicji z pierwszorzędnymi fabrykami przyrządów optycznych, mechanicznych, fizycznych, matematycznych. Urządzenie dawkowników elektrycznych i telefonów w miejscach i na prowincji.

Wszelkie naprawy mechaniczne i optyczne uskutecznia się w najkrótszym czasie i po najumiarkowanych cenach.

Drobne ogłoszenia od wyrazu petitem 1 1/2 centa, tłustym petitem 2 centy.

Sąd w Zborowie przyjmie zaraz rutynowanego z szybkim piśmem dyktaryusza. Wynagrodzenie 160 halerzy dziennie.

Rutynowany koncyjent notaryalny z długoletnią wszechstronną praktyką, poszukuje posady. Adres: H. M. poste restante Rzeszów.

Osoba inteligentna, wolna, poszukuje miejsca zarządu u starszego wdowca. Adres „Nieznojma“ poste restante Przemyśl.

Dr. Ant. Roicki (BERGER)

specjalista dla chorób skórnych i wenerycznych **chorób kobiecych i pęcherzowych**, leczy najnowszą metodą i doświadczoną, długoletnią. Także na wzór Lindewiszn i parą. **Ordynuje** od godz. 9—11 rano w południe, od godz. 4—6. Na żądanie mogą być leki wysłane z apteki w sposób dyskretny. — Poradnik pocztą 1 złr. 20 ct.

Ulica Zimorowicza 1. 5, Lwów.

Dyktaryusz sądowy

egzaminowany, obznajomiony także dokładnie z manipulacją urzędu podatk. i notaryalną, posiadający bardzo chlubne świadectwa, władający polskim, ruskim i niemieckim językiem, poszukuje posady od 1 maja. Zgłoszenia pod lit. W. E. R. poste rest. Czerniowce. (Bukowina).

Dr. A. Jaruntowski

b. długoletni asystent zakładu dla chorych piersiowych dra Brehmara w Goerbersdorfie i asystent kliniki laryngologicznej prof. dr. Jurasza w Heidelbergu, ordynuje od początku maja do końca września w Reichenhall, (Bawaria). Willa Sensburg Kurstrasse.

Pokój z przedpokojem przydatny na biuro lub kantor, zaraz do wynajęcia Teatralna 10 II. piętro.

Ochronna marka: **Kotwica. Liniment. Capsici comp.** z apteki Richtera w Pradze, uznane jako znakomite uśmierzające nacieranie; po cenie 40 kr., 70 kr. i 1 fl. do nabycia we wszystkich aptekach. Tego powszechnie ulubionego środka domowego należy zawsze żądać tylko w butelkach oryginalnych z naszą ochronną marką „Kotwica“ z apteki Richtera i z przeczornością uznawać tylko o butelki z tą marką jako wyrobów oryginalny. Apteka Richtera pod złotym lwem w Pradze.

Szprycowanie Matico PP. Grimaull i Co, Aptekarzy w Paryżu Przyrządzone wyłącznie z liści peruwiańskiej rośliny **Matico**, szprycowanie to zasłużyło sobie w przeciągu lat kilku na powszechnie wzięcie. Leczy w bardzo krótkim czasie najpocześniejsze **rzeczaczki**. W Paryżu, 8, ul. Vivienne, i w głównych aptekach.

Dostać można we Lwowie w aptekach pp.: Mikolajsoha, Wewiorskiego, Ruckera, Sklepińskiego, Beisera i Ehrbara.

Sezon wiosenny i letni 1900. Prawdziwe berneńskie materye

1 odcinek długości metrów 3-10 na kompletne ubranie męskie (surdut, spodnie i kamizelka) kosztuje tylko	zł. 2 75, 3-70, 4-80 z dobrej zł. 6— i 6 90 z lepszej zł. 7-75 z bardzo dobrej zł. 8 65 ze znakomitej zł. 10 z najlepszej	} prawdziwej wełny owczej.
1 odcinek na czarne ubranie salonowe zł. 10—, jakoteż materye na zarzutki, lodeny dla turystów, najlepsze kamgarny i t. d. — rozsyła po cenach fabrycznych znany z uczciwości skład fabryczny sukna		

Siegel-Imhof w Bernie.
Próbki bezpłatnie i eplacone. Dostarcza się wiernie według próbek pod gwarancją. Korzyści osób prywatnych, sprządzających materye wprost z powyższej firmy, z miejsca fabrycznego są ogromne.

SKŁAD MEBLI BOLESŁAWA HASZCZYŃSKIEGO firmy stolarskiej istniejącej od roku 1842 ul. Akademicka 1. 3. (obok Banku hipotecznego). Poleca kompletne urządzenia pokoi jadalnych, bawialnych i sypialnych, oraz meble tapicerowane gięte i żelazne, po cenach najprzystępniejszych. Wszelkie zlecenia wykonuje spiesznie i rzetelnie.

Tylko 11 kuponów za 3 ciągnięcia. Ostatni miesiąc. Główne wygrane **60.000** Koron, **15.000** Koron i **12.000** Koron w gotówce po odciążeniu 20%.
Losy dziełeczynie inwalidów po 1 koronie.
I. Ciągnięcie: 19. maja 1900.
II. Ciągnięcie: 7. lipca 1900.
III. Ciągnięcie: 10. listopada 1900.
polecają: M. Jonasz, M. Klarfeld, Kormann i Feigelbaum, Gustaw Max, Kitz i Stoff, Samuły i Landau, August Schellberg i Syn. Sokal i Lilien.

PARKIETY i Posadzki deszczułkowe — oraz **WSZYSTKIE WYROBY STOLARSKIE** jako to: drzwi, okna, krzesła, stoliki ogrodowe itp. poleca **FABRYKA PAROWA BRACI WZELAK WE LWOWIE.** Poszukuje zakupu większej ilości materiałów, a to: brusów sosnowych, dębowych i jaworowych w różnych grubościach i długościach.

Quaker Oats Dostać można wszędzie w cało i półfuntowych paczkach (z przepisem gotowania).
Wszyscy lekarze wiedzą, że potrawy z owsa należą do najlepszych pośród wszystkich środków pożywienia i co do tego jest tylko jedno zdanie. Ale rodzaj i jakość potraw owsianych, jakich używają, gdy lekarz na spisie potraw dla dziecka, dla chorego lub zdrowego, zamieści takie pożywienie, ma bardzo wielką doniosłość. Jeżeli zachodzi to pytanie, to praktyczna gospodyni może usunąć wszelką wątpliwość, zapobiedz wszelkiemu rozezarowaniu i wszelkim złym skutkom, gdy pełna ufności zarządzi używanie pożywienia z Quaker Oats.